



**2015/0270(COD)**

4.11.2016

**\*\*\*I**

# **JELENTÉSTERVEZET**

a 806/2014/EU rendeletnek az európai betétbiztosítási rendszer létrehozása érdekében történő módosításáról szóló európai parlamenti és tanácsi rendeletre irányuló javaslatról  
(COM(2015)0586 – C8-0371/2015 – 2015/0270(COD))

Gazdasági és Monetáris Bizottság

Előadó: / A vélemény előadója: Esther de Lange

### ***Az eljárások jelölései***

- \* Konzultációs eljárás
- \*\*\* Egyetértési eljárás
- \*\*\*I Rendes jogalkotási eljárás (első olvasat)
- \*\*\*II Rendes jogalkotási eljárás (második olvasat)
- \*\*\*III Rendes jogalkotási eljárás (harmadik olvasat)

(Az eljárás típusa a jogszabálytervezetben javasolt jogalaptól függ.)

### ***A jogalkotási aktus tervezetének módosításai***

#### **A Parlament kéthasábos módosításai**

A törlést félkövér dőlt betűk jelzik a baloldali hasáb szövegében. A szövegváltoztatást t félkövér dőlt betűk jelzik mindkét hasáb szövegében. Az új szöveget félkövér dőlt betűk jelzik a jobb oldali hasáb szövegében.

A módosítások fejlécének első és második sora a vizsgált jogalkotási aktus tervezetének érintett szakaszára utal. Ha a módosítás már létező – a jogalkotási aktus tervezetével módosítani kívánt – jogalkotási aktusra vonatkozik, a fejléc egy harmadik és egy negyedik sort is tartalmaz, amelyek a létező jogalkotási aktusra és annak érintett rendelkezésére utalnak.

#### **A Parlament módosításai konszolidált szöveg formájában**

Az új szövegrészeket félkövér dőlt betűk jelzik. A törölt szövegrészeket a **■** jel jelzi vagy azok át vannak húzva. A szövegváltoztatást a helyettesítendő szöveg törlésével vagy áthúzásával és a helyébe lépő új szöveg félkövér dőlt szedésével jelzik.

Ettől eltérően a szolgálatok által a végleges szöveg kialakítása érdekében bevezetett, kimondottan technikai jellegű módosításokat nem kell jelölni.

## TARTALOM

	<b>Oldal</b>
AZ EURÓPAI PARLAMENT JOGALKOTÁSI ÁLLÁSFOGLALÁS-TERVEZETE.....	5
INDOKOLÁS.....	61



## AZ EURÓPAI PARLAMENT JOGALKOTÁSI ÁLLÁSFOGLALÁS-TERVEZETE

**Javaslat európai parlamenti és tanácsi rendeletre a 806/2014/EU rendeletnek az európai betétbiztosítási rendszer létrehozása érdekében történő módosításáról  
(COM(2015)0586 – C8-0371/2015 – 2015/0270(COD))**

**(Rendes jogalkotási eljárás: első olvasat)**

Az Európai Parlament,

- tekintettel a Bizottság Európai Parlamenthez és Tanácshoz intézett javaslatára (COM(2015)0586),
  - tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződés 294. cikkének (2) bekezdésére és 114. cikkére, amelyek alapján a Bizottság javaslatát benyújtotta a Parlamenthez (C8-0371/2015),
  - tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződés 294. cikkének (3) bekezdésére,
  - tekintettel az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság 2016. május 25-i véleményére<sup>1</sup>,
  - tekintettel a javaslatról szóló intézményközi tárgyalások megnyitására és a tárgyalási megbízáásra vonatkozó ...-i határozatára<sup>2</sup>,
  - tekintettel eljárási szabályzata 59. cikkére,
  - tekintettel a Gazdasági és Monetáris Bizottság jelentésére (A8-0000/2016),
1. elfogadja első olvasatban az alábbi álláspontot;
  2. felkéri a Bizottságot, hogy utalja az ügyet újból a Parlamenthez, ha javaslatát lényegesen módosítani kívánja vagy helyébe másik szöveget szándékozik léptetni;
  3. utasítja elnökét, hogy továbbítsa a Parlament álláspontját a Tanácsnak és a Bizottságnak, valamint a nemzeti parlamenteknek.

---

<sup>1</sup> HL C 177., 2016.5.18., 21. o.

<sup>2</sup> HL C ....

## Módosítás 1

### Rendeletre irányuló javaslat 5 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(5) 2015 júniusában az öt elnöknek az európai gazdasági és monetáris unió kiteljesítéséről szóló jelentése rámutatott, hogy egy egységes bankrendszer csak akkor lehet valóban egységes, ha a bankbetétek biztonságába vetett bizalom ugyanakkora, függetlenül attól, hogy a bank melyik tagállamban működik. Ehhez pedig egységes bankfelügyeletre, egységes bankszanálásra és egységes betétbiztosításra van szükség. Az öt elnök jelentése ezért a bankunió kiteljesítését javasolta az európai betétbiztosítási rendszer létrehozása révén, amely a bankfelügyelet és a bankszanálás mellett a teljes értékű bankunió harmadik pillére lenne. Az ebbe az irányba tett konkrét lépéseket prioritásként kell kezelni, és a nemzeti betétbiztosítási rendszerek európai szintű viszontbiztosítási rendszerének kell **a teljes mértékben közös felhasználáson alapuló rendszer irányába tett** első lépésnek lennie. E viszontbiztosítási rendszer alkalmazási körének egybe kell esnie az egységes felügyeleti mechanizmus alkalmazási körével.

*Módosítás*

(5) 2015 júniusában az öt elnöknek az európai gazdasági és monetáris unió kiteljesítéséről szóló jelentése rámutatott, hogy egy egységes bankrendszer csak akkor lehet valóban egységes, ha a bankbetétek biztonságába vetett bizalom ugyanakkora, függetlenül attól, hogy a bank melyik tagállamban működik. Ehhez pedig egységes bankfelügyeletre, egységes bankszanálásra és egységes betétbiztosításra van szükség. Az öt elnök jelentése ezért a bankunió kiteljesítését javasolta az európai betétbiztosítási rendszer (EDIS) létrehozása révén, amely a bankfelügyelet és a bankszanálás mellett a teljes értékű bankunió harmadik pillére lenne. Az ebbe az irányba tett konkrét lépéseket prioritásként kell kezelni, és a nemzeti betétbiztosítási rendszerek európai szintű viszontbiztosítási rendszerének kell **az** első lépésnek lennie. E viszontbiztosítási rendszer alkalmazási körének egybe kell esnie az egységes felügyeleti mechanizmus alkalmazási körével.

Or. en

## Módosítás 2

### Rendeletre irányuló javaslat 8 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(8) Noha a 2014/49/EU irányelv jelentősen javítja a nemzeti rendszerek kapacitását a betétesek kártalanítására, a bankunió szintjén hatékonyabb

*Módosítás*

(8) Noha a 2014/49/EU irányelv jelentősen javítja a nemzeti rendszerek kapacitását a betétesek kártalanítására, a bankunió szintjén hatékonyabb

betétbiztosítási rendszerekre van szükség a megfelelő pénzügyi eszközök biztosításához, amelyek megalapozzák a betétesek bizalmát és ezáltal megőrzik a pénzügyi stabilitást. **A kockázatok szélesebb körben történő megosztásával az európai betétbiztosítási rendszer növelné a bankunió ellenálló képességét a jövőbeni válságokkal szemben és egyenlő védelmet kínálna a biztosított betéteseknek, támogatva a belső piac megfelelő működését.**

betétbiztosítási rendszerekre van szükség a megfelelő pénzügyi eszközök biztosításához, amelyek megalapozzák a betétesek bizalmát és ezáltal megőrzik a pénzügyi stabilitást. **Az európai betétbiztosítási rendszer növelné a bankunió ellenálló képességét a jövőbeni válságokkal szemben és egyenlő védelmet kínálna a biztosított betéteseknek, támogatva a belső piac megfelelő működését.**

Or. en

### Módosítás 3

#### Rendeletre irányuló javaslat 17 preambulumbekzdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(17) Az európai betétbiztosítási rendszernek viszontbiztosítási rendszerből több év alatt fokozatosan **tovább kell fejlődnie** egy **teljesen kölcsönös együttbiztosítási** rendszerré. A GMU elmélyítése érdekében tett **intézkedésekkel összefüggésben** – az Egységes Szanálási Alap **áthidaló finanszírozási rendszereinek létrehozását és a** közös fiskális **védőháló** kifejlesztését célzó **munkával együtt** – ez a lépés **szükséges** ahhoz, hogy a bankunió valamennyi tagállama közötti kockázatmegosztás irányába tett **lépések** révén lecsökkentsék az egyes tagállamokban a bankok és az állam **között meglévő kapcsolatokat**, és ezáltal megerősítsék a bankuniót kulcsfontosságú célkitűzése elérésében. **A kockázatmegosztásnak azonban, amelyet a bankunió megerősítése érdekében tett lépések maguk után vonnak, párhuzamosan kell haladnia a kockázatcsökkentő intézkedésekkel, amelyek célja, hogy közvetlenebb módon szakítsák meg a bankok és a szuverén**

*Módosítás*

(17) Az európai betétbiztosítási rendszernek viszontbiztosítási rendszerből több év alatt fokozatosan **továbbfejlődhet** egy **biztosítási** rendszerré, **amennyiben teljesülnek az ebben a rendeletben meghatározott feltételek**. A GMU elmélyítése érdekében tett **intézkedések és az Egységes Szanálási Alap közös fiskális védőhálójának** kifejlesztését célzó **erőfeszítések összefüggésében** ez a lépés **hozzájárulhat** ahhoz, hogy a bankunió valamennyi tagállama közötti kockázatmegosztás irányába tett **lépés**révén lecsökkentsék az egyes tagállamokban a bankok és az állam **kölcsönös függőségét**, és ezáltal megerősítsék a bankuniót kulcsfontosságú célkitűzése elérésében. A kockázatmegosztásnak azonban, amelyet a bankunió megerősítése érdekében tett lépések maguk után vonnak, párhuzamosan kell haladnia a kockázatcsökkentő intézkedésekkel, amelyek célja, hogy közvetlenebb módon szakítsák meg a bankok és a szuverén állam közötti kapcsolatot.

*állam közötti kapcsolatot.*

Or. en

#### Módosítás 4

##### Rendeletre irányuló javaslat 18 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(18) Az európai betétbiztosítási rendszert **három egymást követő** lépésben kell létrehozni: először a viszontbiztosítási rendszert, amely a részt vevő betétbiztosítási rendszerek likviditási hiányának **és többletveszteségének egy** részét fedezi, **majd az együttbiztosítási** rendszert, amely a részt vevő betétbiztosítási rendszerek **likviditási hiányának és veszteségének** fokozatosan növekvő részére terjed ki, **és amely végül egy teljes biztosítási rendszert eredményez, amely a részt vevő betétbiztosítási rendszerek valamennyi likviditási igényét és veszteségét lefedti.**

*Módosítás*

(18) Az európai betétbiztosítási rendszert **két** lépésben kell létrehozni: először a viszontbiztosítási rendszert, amely a részt vevő betétbiztosítási rendszerek likviditási hiányának **fokozatosan növekvő** részét fedezi, **és egy biztosítási** rendszert, amely a részt vevő betétbiztosítási rendszerek **többletveszteségének** fokozatosan növekvő részére terjed ki,

Or. en

#### Módosítás 5

##### Rendeletre irányuló javaslat 20 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(20) **Mivel a viszontbiztosítási szakaszban a Betétbiztosítási Alap csak kiegészítő finanszírozási forrást biztosítana és csupán gyengítené a bankok és a szuverén államok közötti kapcsolatot, nem biztosítva azonban azt, hogy a bankunióban az összes betétes egyenlő szintű védelmet élvezzen, a viszontbiztosítási szakasznak három év**

*Módosítás*

**törölve**



*után fokozatosan egy együttbiztosítási rendszerre kell továbbfejlődnie, majd végül egy teljesen kölcsönös betétbiztosítási rendszerre.*

Or. en

## Módosítás 6

### Rendeletre irányuló javaslat 21 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(21) Míg a viszontbiztosítási és az együttbiztosítási szakaszban nagyon sok lenne a közös jellemző, ami zökkenőmentes és fokozatos fejlődést biztosítana, az együttbiztosítási szakaszban a kifizetéseket a nemzeti betétbiztosítási rendszerek és a Betétbiztosítási Alap az első euró veszteségtől kezdve megosztanák egymással. A Betétbiztosítási Alap relatív hozzájárulása fokozatosan 100 százalékra emelkedne, ami négy év után teljesen kölcsönössé tenné a betétes kockázatot az egész bankunióban.**

**törölve**

Or. en

## Módosítás 7

### Rendeletre irányuló javaslat 22 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(22) Az európai betétbiztosítási rendszerbe biztosítékokat kell beépíteni az erkölcsi kockázat korlátozására és annak biztosítására, hogy az európai betétbiztosítási rendszer csak akkor nyújtson kártalanítást, ha a nemzeti betétbiztosítási rendszerek prudens módon

(22) Az európai betétbiztosítási rendszerbe biztosítékokat kell beépíteni az erkölcsi kockázat korlátozására és annak biztosítására, hogy az európai betétbiztosítási rendszer csak akkor nyújtson kártalanítást, ha a nemzeti betétbiztosítási rendszerek prudens módon

tevékenykednek. Először is a nemzeti betétbiztosítási rendszereknek meg kell felelniük az e rendeletben, a 2014/49/EU irányelvben, valamint az egyéb uniós jogszabályokban foglalt kötelezettségeiknek, különösen a pénzügyi eszközök felépítésére vonatkozó, a 2014/49/EU irányelv 10. cikke szerinti kötelezettségüknek, amelyet e rendelet részletez. Annak érdekében, hogy részesüljenek az európai betétbiztosítási rendszer nyújtotta kártalanításban, a részt vevő betétbiztosítási rendszereknek előzetes hozzájárulást kell beszédniük a pontos finanszírozási pályával összhangban. Ez azt is jelenti, hogy a célszint 2014/49/EU irányelv 10. cikkének (6) bekezdése szerinti csökkentésének lehetősége többé nem áll rendelkezésre, ha a betétbiztosítási rendszer részesülni kíván az európai betétbiztosítási rendszer előnyeiből. Másodszor, kifizetési esemény esetén, vagy ha pénzügyi eszközei szanálás során kerülnek igénybevételekre, a veszteség méltányos részét a nemzeti betétbiztosítási rendszernek magának kell viselnie. A nemzeti betétbiztosítási rendszer ezért **utólagos hozzájárulást** köteles **beszedni a tagjaitól pénzügyi eszközei pótlására, illetve az európai betétbiztosítási rendszer részére történő visszafizetés céljára,** amelynek mértéke megegyezik azzal az összeggel, amennyivel az eredetileg kapott finanszírozás meghaladja az európai betétbiztosítási rendszer által viselendő veszteséget. Harmadszor, kifizetési eseményt követően a nemzeti betétbiztosítási rendszernek maximalizálnia kell a fizetésképtelenségi eljárás alá vont vagyonból származó bevételeit és visszafizetést kell végeznie a Testület felé, a Testületnek pedig rendelkeznie kell a jogai megvédéséhez szükséges hatáskörökkel. Negyedszer, a Testületnek rendelkeznie kell arra vonatkozó hatáskörrel, hogy részben vagy egészben behajtsa a nyújtott finanszírozást, ha a részt vevő betétbiztosítási rendszer

tevékenykednek. Először is a nemzeti betétbiztosítási rendszereknek meg kell felelniük az e rendeletben, a 2014/49/EU irányelvben, valamint az egyéb uniós jogszabályokban foglalt kötelezettségeiknek, különösen a pénzügyi eszközök felépítésére vonatkozó, a 2014/49/EU irányelv 10. cikke szerinti kötelezettségüknek, amelyet e rendelet részletez. Annak érdekében, hogy részesüljenek az európai betétbiztosítási rendszer nyújtotta kártalanításban, a részt vevő betétbiztosítási rendszereknek előzetes hozzájárulást kell beszédniük a pontos finanszírozási pályával összhangban. Ez azt is jelenti, hogy a célszint 2014/49/EU irányelv 10. cikkének (6) bekezdése szerinti csökkentésének lehetősége többé nem áll rendelkezésre, ha a betétbiztosítási rendszer részesülni kíván az európai betétbiztosítási rendszer előnyeiből. Másodszor, kifizetési esemény esetén, vagy ha pénzügyi eszközei szanálás során kerülnek igénybevételekre, a veszteség méltányos részét a nemzeti betétbiztosítási rendszernek magának kell viselnie. A nemzeti betétbiztosítási rendszer ezért köteles **visszafizetni** az európai betétbiztosítási **rendszer**, amelynek mértéke megegyezik azzal az összeggel, amennyivel az eredetileg kapott finanszírozás meghaladja az európai betétbiztosítási rendszer által viselendő veszteséget. Harmadszor, kifizetési eseményt követően a nemzeti betétbiztosítási rendszernek maximalizálnia kell a fizetésképtelenségi eljárás alá vont vagyonból származó bevételeit és visszafizetést kell végeznie a Testület felé, a Testületnek pedig rendelkeznie kell a jogai megvédéséhez szükséges hatáskörökkel. Negyedszer, a Testületnek rendelkeznie kell arra vonatkozó hatáskörrel, hogy részben vagy egészben behajtsa a nyújtott finanszírozást, ha a részt vevő betétbiztosítási rendszer nem tett eleget alapvető kötelezettségeinek.

nem tett eleget alapvető kötelezettségeinek.

Or. en

## Módosítás 8

### Rendeletre irányuló javaslat 23 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(23) A Betétbiztosítási Alap lényeges elem, amely nélkül az európai betétbiztosítási rendszer **fokozatos** létrehozását nem lehet megvalósítani. A különböző nemzeti finanszírozási rendszerek nem biztosítanak egységes betétbiztosítást a bankunió egész területén. A **három** szakaszban a Betétbiztosítási Alapnak mindvégig elő kell segítenie a betétbiztosítási rendszerek stabilizáló szerepét, valamint – egy harmonizált keretrendszerben – valamennyi betétes egységesen magas szintű védelmét az egész Unióban, elkerülve, hogy akadályok alakuljanak ki az alapvető szabadságok gyakorlása előtt, illetve az eltérő szintű nemzeti védelem miatt torzuljon a belső piaci verseny.

*Módosítás*

(23) A Betétbiztosítási Alap lényeges elem, amely nélkül az európai betétbiztosítási rendszer létrehozását nem lehet megvalósítani. A különböző nemzeti finanszírozási rendszerek **önmagukban** nem biztosítanak egységes betétbiztosítást a bankunió egész területén. A **két** szakaszban a Betétbiztosítási Alapnak mindvégig elő kell segítenie a **részt vevő** betétbiztosítási rendszerek stabilizáló szerepét, valamint – egy harmonizált keretrendszerben – valamennyi betétes egységesen magas szintű védelmét az egész Unióban, elkerülve, hogy akadályok alakuljanak ki az alapvető szabadságok gyakorlása előtt, illetve az eltérő szintű nemzeti védelem miatt torzuljon a belső piaci verseny.

Or. en

## Módosítás 9

### Rendeletre irányuló javaslat 24 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(24) A Betétbiztosítási Alapot a **bankok közvetlen** hozzájárulásaiból kell finanszírozni. **Az európai betétbiztosítási rendszeren belül hozott döntések, amelyek a Betétbiztosítási Alap vagy a nemzeti betétbiztosítási rendszer igénybevételét**

*Módosítás*

(24) A Betétbiztosítási Alapot a **részt vevő betétbiztosítási rendszerek** hozzájárulásaiból kell finanszírozni. Az európai betétbiztosítási rendszeren belül hozott döntések, amelyek a Betétbiztosítási Alap vagy a nemzeti betétbiztosítási

*teszik szükségessé, nem gyakorolhatnak hatást a tagállamok költségvetési hatáskörére.* E tekintetben csak a rendkívüli állami pénzügyi támogatás tekintendő a tagállamok költségvetési szuverenitásával és költségvetési hatáskörével ütközőnek.

rendszer igénybevételét teszik szükségessé, nem gyakorolhatnak hatást a tagállamok költségvetési hatáskörére. E tekintetben csak a rendkívüli állami pénzügyi támogatás tekintendő a tagállamok költségvetési szuverenitásával és költségvetési hatáskörével ütközőnek.

Or. en

## Módosítás 10

### Rendeletre irányuló javaslat 25 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(25) Ez a rendelet megállapítja a Betétbiztosítási Alap igénybevételére vonatkozó szabályokat, az előzetes *és utólagos* hozzájárulások rögzítésére és kiszámítására vonatkozó általános kritériumokat, valamint megállapítja a Testületnek a Betétbiztosítási Alap igénybevételére és igazgatására vonatkozó hatáskörét.

*Módosítás*

(25) Ez a rendelet megállapítja a Betétbiztosítási Alap igénybevételére vonatkozó szabályokat, az előzetes hozzájárulások rögzítésére és kiszámítására vonatkozó általános kritériumokat, valamint megállapítja a Testületnek a Betétbiztosítási Alap igénybevételére és igazgatására vonatkozó hatáskörét.

Or. en

## Módosítás 11

### Rendeletre irányuló javaslat 26 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(26) A hozzájárulásokat *közvetlenül a bankokra* vetnék ki a Betétbiztosítási Alap finanszírozása céljából. A Testület szedné be a hozzájárulásokat és kezelné a Betétbiztosítási Alapot, míg a nemzeti betétbiztosítási rendszerek folytatnák a nemzeti hozzájárulások beszedését és kezelnék a nemzeti pénzügyi eszközöket. Annak érdekében, hogy a részt vevő

*Módosítás*

(26) A hozzájárulásokat a *részt vevő betétbiztosítási rendszerekre* vetnék ki a Betétbiztosítási Alap finanszírozása céljából. A Testület szedné be a hozzájárulásokat és kezelné a Betétbiztosítási Alapot, míg a nemzeti betétbiztosítási rendszerek folytatnák a nemzeti hozzájárulások beszedését és kezelnék a nemzeti pénzügyi eszközöket,

**bankok** számára tisztességes és harmonizált hozzájárulásokat biztosítsanak, illetve hogy arra ösztönözzék a bankokat, hogy egy kevesebb a kockázattal járó modell alapján működjenek, az európai betétbiztosítási rendszerhez és a nemzeti betétbiztosítási rendszerhez való hozzájárulásokat a biztosított betétek és a **bankokénti** kockázatkorrektív tényező alapján kell kiszámítani. A **vizontbiztosítási szakaszban** a kockázatkorrektív tényezőnek figyelembe kell vennie **a bank által az ugyanazon** részt vevő betétbiztosítási **rendszerhez csatlakozott összes egyéb bankhoz viszonyítva viselt kockázat mértékét.** Az **együttbiztosítási szakasz elérését követően a kockázat-korrektív tényezőnek figyelembe kell vennie a bank által a részt vevő tagállamok összes egyéb bankjához viszonyítva viselt kockázat mértékét.** Ez biztosítaná, hogy az európai betétbiztosítási rendszer összességében költségsemleges lenne a bankok és a nemzeti betétbiztosítási rendszerek számára, és elkerülhető lenne a hozzájárulások újraelosztása a Betétbiztosítási Alap felépítésének szakasza alatt.

**saját módszertanuk szerint.** Annak érdekében, hogy a részt vevő **betétbiztosítási rendszerek** számára tisztességes és harmonizált hozzájárulásokat biztosítsanak, illetve hogy arra ösztönözzék a bankokat, hogy egy kevesebb a kockázattal járó modell alapján működjenek, az európai betétbiztosítási rendszerhez és a nemzeti betétbiztosítási rendszerhez való hozzájárulásokat a biztosított betétek és a **részt vevő betétbiztosítási rendszerenként számított kockázatkorrektív tényező** alapján kell kiszámítani. A kockázat-korrektív tényezőnek **mindkét szakaszban** figyelembe kell vennie **valamely** részt vevő betétbiztosítási **rendszer és a hozzá csatlakozott hitelintézetek által a részt vevő tagállamok összes többi részt vevő betétbiztosítási rendszeréhez és a hozzájuk csatlakozott hitelintézetekhez** viszonyítva viselt kockázat mértékét. Ez biztosítaná, hogy az európai betétbiztosítási rendszer összességében költségsemleges lenne a bankok és a nemzeti betétbiztosítási rendszerek számára, és elkerülhető lenne a hozzájárulások újraelosztása a Betétbiztosítási Alap felépítésének szakasza alatt.

Or. en

## Módosítás 12

### Rendeletre irányuló javaslat 27 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(27) Főszabály szerint a hozzájárulásokat bármilyen betétbiztosítási intézkedés előtt és attól függetlenül kell beszédni az ágazattól. Amikor az előzetesen beszédett pénzeszközök nem elégségesek a Betétbiztosítási Alap igénybevétele során felmerülő veszteségek vagy költségek fedezésére, a **további**

*Módosítás*

(27) Főszabály szerint a hozzájárulásokat bármilyen betétbiztosítási intézkedés előtt és attól függetlenül kell beszédni az ágazattól. Amikor az előzetesen beszédett pénzeszközök nem elégségesek a Betétbiztosítási Alap igénybevétele során felmerülő veszteségek vagy költségek fedezésére, a **Testület**

***költség vagy veszteség viselésére kiegészítő hozzájárulásokat kell beszédni. A***

***Betétbiztosítási Alap*** számára ***ezenkívül*** lehetőséget kell biztosítani a hitelfelvételre vagy más formájú pénzügyi támogatás igénybevételére hitelintézetektől, pénzügyi intézményektől vagy egyéb harmadik felektől abban az esetben, ha az előzetes ***és utólagos*** hozzájárulások nem állnak azonnal rendelkezésre, vagy nem fedezik a Betétbiztosítási Alapnak a betétbiztosítási intézkedéssel összefüggésben történő igénybevétele során felmerülő kiadásokat.

számára lehetőséget kell biztosítani a hitelfelvételre vagy más formájú pénzügyi támogatás igénybevételére hitelintézetektől, pénzügyi intézményektől vagy egyéb harmadik felektől abban az esetben, ha az előzetes hozzájárulások nem állnak azonnal rendelkezésre, vagy nem fedezik a Betétbiztosítási Alapnak a betétbiztosítási intézkedéssel összefüggésben történő igénybevétele során felmerülő kiadásokat.

Or. en

### Módosítás 13

#### Rendeletre irányuló javaslat 28 preambulumbekzdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(28) A kritikus tömeg elérése és azon prociklikus hatások kiküszöbölése érdekében, amelyek akkor jelentkeznek, ha egy rendszerszintű válság során a Betétbiztosítási ***Alap kizárólag*** utólagos hozzájárulásokra ***támaszkodhatna***, elengedhetetlen, hogy a Betétbiztosítási Alap előzetesen rendelkezésre álló pénzügyi eszközei elérjenek legalább egy bizonyos minimális célszintet.

*Módosítás*

(28) A kritikus tömeg elérése és azon prociklikus hatások kiküszöbölése érdekében, amelyek akkor jelentkeznek, ha egy rendszerszintű válság során a Betétbiztosítási ***Alapnak*** utólagos hozzájárulásokra ***kellene támaszkodnia***, elengedhetetlen, hogy a Betétbiztosítási Alap előzetesen rendelkezésre álló pénzügyi eszközei elérjenek legalább egy bizonyos minimális célszintet.

Or. en

### Módosítás 14

#### Rendeletre irányuló javaslat 29 preambulumbekzdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(29) A Betétbiztosítási Alap ***kezdeti és a végső*** célszintjét a részt vevő

*Módosítás*

(29) A Betétbiztosítási Alap célszintjét a részt vevő betétbiztosítási rendszerek

betétbiztosítási rendszerek minimális célszintjei összegének százalékában kell kifejezni. **Fokozatosan** kell **elérnie** a **vizontbiztosítási időszak végére elérendő minimális célszintek négykilencedének 20 %-át, az együttbiztosítási időszak végére pedig a** minimális célszintek **összegét**. Az alacsonyabb célszint engedélyezése iránti kérelem 2014/49/EU irányelv 10. cikkének (6) bekezdése szerinti lehetőségét a Betétbiztosítási Alap kezdeti és a végső célszintjének meghatározásakor nem lehet figyelembe venni. Megfelelő időkeret kell meghatározni a Betétbiztosítási Alap célszintjének elérésére.

minimális célszintjei összegének százalékában kell kifejezni. **A Betétbiztosítási Alap célszintjének el kell érnie a részt vevő betétbiztosítási rendszerek által a 2014/49/EU irányelv 10. cikke (2) bekezdésének első albekezdésével összhangban elérendő** minimális célszintek **50%-át**. Az alacsonyabb célszint engedélyezése iránti kérelem 2014/49/EU irányelv 10. cikkének (6) bekezdése szerinti lehetőségét a Betétbiztosítási Alap kezdeti és a végső célszintjének meghatározásakor nem lehet figyelembe venni. Megfelelő időkeret kell meghatározni a Betétbiztosítási Alap célszintjének elérésére.

Or. en

## Módosítás 15

### Rendeletre irányuló javaslat 46 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(46) Az európai betétbiztosítási rendszer **[...]-tól/-től** való hatékony működése érdekében a hozzájárulások Betétbiztosítási Alapba történő fizetésére, a vonatkozó eljárások létrehozására és az egyéb működési és intézményi szempontokra vonatkozó rendelkezéseket **XX-től/-től** kell alkalmazni.

*Módosítás*

(46) Az európai betétbiztosítási rendszer **2019. január 1-től** való hatékony működése érdekében a hozzájárulások Betétbiztosítási Alapba történő fizetésére, a vonatkozó eljárások létrehozására és az egyéb működési és intézményi szempontokra vonatkozó rendelkezéseket **2017. július 3-tól** kell alkalmazni.

Or. en

## Módosítás 16

Rendeletre irányuló javaslat  
**1 cikk – 1 bekezdés – 2 pont**  
806/2014/EU rendelet  
1 cikk – 2 bekezdés – bevezető rész

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) Emellett ez a rendelet **három** egymást követő szakaszban létrehozza az európai betétbiztosítási rendszert:

*Módosítás*

(2) Emellett ez a rendelet **két** egymást követő szakaszban létrehozza az európai betétbiztosítási rendszert:

Or. en

**Módosítás 17**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 2 pont**

806/2014/EU rendelet

1 cikk – 2 bekezdés – 1 franciabekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

- viszontbiztosítási rendszer, amely – ***bizonyos mértékig – finanszírozást*** nyújt a részt vevő betétbiztosítási rendszereknek ***és megtéríti a veszteségeik egy részét,*** összhangban a 41a. cikkel;

*Módosítás*

- viszontbiztosítási rendszer, amely ***fokozatosan növekvő mértékben likviditási támogatást*** nyújt a részt vevő betétbiztosítási rendszereknek, összhangban a 41a. cikkel;

Or. en

**Módosítás 18**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 2 pont**

806/2014/EU rendelet

1 cikk – 2 bekezdés – 2 franciabekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

- ***együttbiztosítási rendszer, amely – fokozatosan növekvő mértékben – finanszírozást nyújt a részt vevő betétbiztosítási rendszereknek és megtéríti a veszteségeiket, összhangban a 41c. cikkel;***

*Módosítás*

***törölve***

Or. en



## Módosítás 19

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 2 pont

806/2014/EU rendelet

1 cikk – 2 bekezdés – 3 franciabekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

- *teljes* biztosítási rendszer, amely *finanszírozást nyújt* a részt vevő betétbiztosítási *rendszereknek* és megtéríti *a veszteségeiket*, összhangban a 41e. cikkkel.

*Módosítás*

- biztosítási rendszer, amely *fedezi* a részt vevő betétbiztosítási *rendszerek likviditási hiányát*, és *fokozatosan növekvő mértékben* megtéríti *többletveszteségüket*, összhangban a 41h. és 41ha. cikkkel.

Or. en

## Módosítás 20

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 4 pont – a pont

806/2014/EU rendelet

3 cikk – 1 bekezdés – 57 pont

*A Bizottság által javasolt szöveg*

57. »a Betétbiztosítási Alap rendelkezésére álló pénzügyi eszközök«: készpénz, betétek és alacsony kockázatú eszközök, amelyek legkésőbb a 2014/49/EU irányelv 8. cikkének (1) bekezdésében meghatározott határidőn belül likviddé tehetők.”;

*Módosítás*

57. »a Betétbiztosítási Alap rendelkezésére álló pénzügyi eszközök«: készpénz, betétek, *a részt vevő betétbiztosítási rendszerek visszavonhatatlan fizetési kötelezettségvállalásai* és alacsony kockázatú eszközök, amelyek legkésőbb a 2014/49/EU irányelv 8. cikkének (1) bekezdésében meghatározott határidőn belül likviddé tehetők.”;

Or. en

## Módosítás 21

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont

*A Bizottság által javasolt szöveg*

***Részleges finanszírozás és a  
többletveszteség fedezése***

*Módosítás*

***Likviditási támogatás***

Or. en

**Módosítás 22**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 a cikk – 1 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) ***A rendelet alkalmazásának a 99. cikk (5a) bekezdésében meghatározott napjától kezdve a*** részt vevő betétbiztosítási rendszereket az európai betétbiztosítási rendszer e fejezettel összhangban hároméves időszakra viszontbiztosítja („vizontbiztosítási időszak”).

*Módosítás*

(1) A részt vevő betétbiztosítási rendszereket az európai betétbiztosítási rendszer e fejezettel összhangban hároméves időszakra viszontbiztosítja („vizontbiztosítási időszak”) ***2019 január 1-től a 3. fejezetben meghatározott biztosítási időszak kezdetéig.***

Or. en

**Módosítás 23**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 a cikk – 2 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) ***Ha*** egy részt vevő betétbiztosítási rendszer kifizetési eseménnyel szembesül vagy szanálás során veszik igénybe e rendelet 79. cikkével összhangban, a 41b. cikkben meghatározott likviditási ***hiány legfeljebb 20 %-os mértékéig***

*Módosítás*

(2) ***Amennyiben*** egy részt vevő betétbiztosítási rendszer kifizetési eseménnyel szembesül vagy szanálás során veszik igénybe e rendelet 79. cikkével összhangban, a 41b. cikkben meghatározott likviditási ***hiánya finanszírozását kérheti a***

*finanszírozást kérhet* a Betétbiztosítási Alaptól.

Betétbiztosítási Alaptól. *A részt vevő betétbiztosítási rendszer likviditási hiányának fedezésére igényelhető finanszírozás mértékét a (2a) bekezdés tartalmazza.*

Or. en

## Módosítás 24

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 a cikk – 2 a bekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(2a) A második bekezdése szerinti kártalanítás aránya a következők szerint növekszik a viszontbiztosítási időszak alatt:*

- a viszontbiztosítási időszak első évében 20%;*
- a viszontbiztosítási időszak második évében 40%;*
- a viszontbiztosítási időszak harmadik évében 60%;*
- a viszontbiztosítási időszak negyedik évében 80%;*
- a viszontbiztosítási időszak ötödik és azt követő éveiben 100%;*

Or. en

## Módosítás 25

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 a cikk – 3 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(3)** *A Betétbiztosítási Alap a részt vevő betétbiztosítási rendszer 41c. cikkben meghatározott többletveszteségének 20 %-át is fedezi. A részt vevő betétbiztosítási rendszer köteles visszafizetni az e cikk 2. bekezdése szerint kapott támogatás összegét, csökkentve a többletveszteség fedezésére szolgáló összeggel, összhangban a 41o. cikkben meghatározott eljárással.* **törölve**

Or. en

### **Módosítás 26**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 a cikk – 4 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(4)** *Sem a finanszírozás, sem a többletveszteség fedezete nem haladhatja meg a Betétbiztosítási Alap e rendelet 74b. cikke (1) bekezdésében meghatározott kezdeti célszintjének 20 %-a vagy a részt vevő betétbiztosítási rendszer 2014/49/EU irányelv 10. cikke (2) bekezdésének első albekezdésében meghatározott célszintjének tízszerese közül az alacsonyabbat.* **törölve**

Or. en

### **Módosítás 27**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 b cikk – 1 bekezdés – b pont

**b) a 2014/49/EU irányelv 10. cikkének (8) bekezdésében meghatározott rendkívüli hozzájárulások összegével, amelyeket a részt vevő betétbiztosítási rendszer a kifizetési eseményt követő három napon belül be tud szedni.**

**törölve**

Or. en

## Módosítás 28

**Rendeletre irányuló javaslat  
1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont  
806/2014/EU rendelet  
41 c cikk**

### **41c. cikk**

**törölve**

#### **Többletveszteség**

**(1) Ha a részt vevő betétbiztosítási rendszer kifizetési eseménnyel szembeül, többletvesztesége a betéteseknek a 2014/49/EU irányelv 8. cikkével összhangban visszafizetett teljes összeg, csökkentve:**

**a) azzal az összeggel, amelyet a részt vevő betétbiztosítási rendszer a 2014/49/EU irányelv 9. cikke (2) bekezdésének első mondata alapján a betéteseket a felszámolási vagy reorganizációs eljárásban megillető jogoknak a betétbiztosítási rendszerre történő átszállása révén behajtott;**

**b) a rendelkezésre álló azon pénzügyi eszközök összegével, amelyekkel a részt vevő betétbiztosítási rendszernek a kifizetési esemény időpontjában rendelkeznie kellene, ha a 41j. cikkel összhangban beszédte az előzetes hozzájárulásokat;**

**c) az utólagos hozzájárulások**

*összegével, amelyeket a részt vevő betétbiztosítási rendszer a 2014/49/EU irányelv 10. cikke (8) bekezdésének első albekezdése első mondatával összhangban egy naptári éven belül beszédhet, amelynek tartalmaznia kell az e rendelet 41b. cikke (1) bekezdése b) pontjának megfelelően beszédett összeget.*

*(2) Ha a részt vevő betétbiztosítási rendszer pénzügyi eszközeit szanálási eljárásban használják, a többletvesztés a szanálási hatóság által a 79. cikkel összhangban meghatározott összeg, csökkentve:*

*a) a részt vevő betétbiztosítási rendszernek a 2014/59/EU irányelv 75. cikkének megfelelően fizetett különbözet összegével;*

*b) a rendelkezésre álló azon pénzügyi eszközök összegével, amelyekkel a részt vevő betétbiztosítási rendszernek a meghatározás időpontjában rendelkeznie kell, ha a 41j. cikkel összhangban beszédte az előzetes hozzájárulásokat.*

Or. en

## **Módosítás 29**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
2. Fejezet

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*2. Fejezet*  
*Együttbiztosítás*

[...]

*Módosítás*

*törölve*

Or. en

## Módosítás 30

### Rendeletre irányuló javaslat

**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**

806/2014/EU rendelet

3 fejezet – cím

*A Bizottság által javasolt szöveg*

**Teljes** biztosítás

Módosítás

Biztosítás

Or. en

## Módosítás 31

### Rendeletre irányuló javaslat

**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**

806/2014/EU rendelet

41 g a cikk (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

Módosítás

#### **41ga. cikk**

***E fejezet alkalmazásának kezdő napja***

***(1) E fejezet legkorábban a következő időpontok közül a legkésőbb alkalmazható:***

***a) a teljes veszteségviselési képességre (TLAC) vonatkozó nemzetközi standardok alkalmazásának, illetve adott esetben az erre vonatkozó átmeneti időszak lejártának időpontja a rendszerszempontról globálisan jelentős bankok esetében, illetve a szavatoló tőkére és a leírható, illetve átalakítható kötelezettségekre vonatkozó módosított szabályozás alkalmazásának időpontja a részt vevő betétbiztosítási rendszerekhez csatlakozott hitelintézetek esetében;***

***b) a hitelintézetek uniós szinten, az alárendelt kölcsöntőke tekintetében harmonizált fizetéseképtelenségi osztályozása alkalmazásának, illetve adott esetben az erre vonatkozó átmeneti időszak lejártának időpontja;***

*c) a vállalatok fizetéseképtelenségére vonatkozó, uniós szinten harmonizált, a vállalatok korai szerkezetátalakításához kapcsolódó jogi keret alkalmazásának, illetve adott esetben az erre vonatkozó átmeneti időszak lejártának időpontja, amely keret célja a nemteljesítő hitelek sürgető problémájának megelőzése és hatékonyabb kezelése;*

*d) az 575/2013/EU rendeletet és a 2013/36/EU irányelvet módosító, a tőkeáttételi mutatóra vonatkozó követelményt életbe léptető – a rendszerszempontról globálisan jelentős bankok esetében további követelményeket tartalmazó – jogi aktus alkalmazásának, illetve adott esetben az erre vonatkozó átmeneti időszak lejártának időpontja;*

*(2) Az (1) bekezdés sérelme nélkül a Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a 93. cikk szerint felhatalmazáson alapuló jogi aktust fogadjon el ezen irányelv kiegészítése céljából, megállapítva e fejezet alkalmazásának pontos időpontját. A felhatalmazás a követelményeknek való megfelelés 2023-ban végzett ellenőrzésén kell, hogy alapuljon, a következő feltételek mellett:*

*a) a Bizottság 2021. december 31-ig elvégzi a hitelintézetekre vonatkozó európai felügyeleti struktúra felülvizsgálatát, amelynek eredménye olyan jogi aktus, amely moratóriumra vonatkozó hatáskörrel ruházza fel a felügyeleti és szanálási hatóságokat a részt vevő betétbiztosítási rendszerekhez csatlakozott hitelintézetek tekintetében;*

*b) az összes hitelintézet betartja a minimális tőkekövetelményeket a részt vevő betétbiztosítási rendszerekhez csatlakozott hitelintézetek 2023-ban végzett eszközminőség-vizsgálatának alapfogatókönyve során;*

*c) a Bizottság 2023. december 31-ig hatásvizsgálatot tesz közzé e fejezet alkalmazásának kezdő napjával*



*kapcsolatban;*

*d) a hitelintézetek tulajdonában lévő állampapírok prudenciális kezelésére vonatkozó nemzetközi standardok – minimális feltételként – megfelelő figyelembevételre 2023. december 31-ig;*

*A felhatalmazáson alapuló jogi aktus kijelöli e fejezet alkalmazásának kezdő napját, amely semmiképp sem lehet 2024. január 1-jénél korábbi időpont, illetve ezen időpont túllépése esetén legfeljebb egy év attól az időponttól kezdve, mikor az ebben a cikkben felsorolt összes feltétel teljesül.*

Or. en

#### *Indokolás*

*Beillesztendő a 3. fejezet elejére*

#### **Módosítás 32**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 h cikk – cím

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Finanszírozás és a veszteségek fedezése*

*Módosítás*

*Likviditási támogatás és a többletvesztés fedezése*

Or. en

#### **Módosítás 33**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 h cikk – 1 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) Az európai betétbiztosítási rendszer *az együttbiztosítási szakasz végétől* a részt

*Módosítás*

(1) Az európai betétbiztosítási rendszer *a biztosítási szakasz elejétől kezdve* a részt

vevő betétbiztosítási rendszereket e fejezettel összhangban *teljes* biztosítás alá vonja.

vevő betétbiztosítási rendszereket e fejezettel összhangban biztosítás alá vonja.

Or. en

### Módosítás 34

#### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont

806/2014/EU rendelet

41 h cikk – 2 bekezdés

#### *A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) Ha egy részt vevő betétbiztosítási rendszer kifizetési eseménnyel szembesül vagy szanálás során igénybe veszik a 2014/59/EU irányelv 109. cikkével vagy e rendelet 79. cikkével összhangban, az e rendelet **41f.** cikkében meghatározott likviditási hiány mértékéig finanszírozást kérhet a Betétbiztosítási Alaptól.

#### *Módosítás*

(2) Ha egy részt vevő betétbiztosítási rendszer kifizetési eseménnyel szembesül vagy szanálás során igénybe veszik a 2014/59/EU irányelv 109. cikkével vagy e rendelet 79. cikkével összhangban, az e rendelet **41b.** cikkében meghatározott likviditási hiány mértékéig finanszírozást kérhet a Betétbiztosítási Alaptól. ***A részt vevő betétbiztosítási rendszer likviditási hiányának fedezésére igényelhető finanszírozás mértéke 100%.***

Or. en

### Módosítás 35

#### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont

806/2014/EU rendelet

41 h cikk – 3 bekezdés

#### *A Bizottság által javasolt szöveg*

(3) ***A Betétbiztosítási Alap a részt vevő betétbiztosítási rendszer 41g. cikkben meghatározott veszteségét is megtéríti. A részt vevő betétbiztosítási rendszer köteles visszafizetni a (2) bekezdés szerint kapott finanszírozás összegét, csökkentve a veszteség megtérítésére szolgáló összeggel,***

#### *Módosítás*

(3) ***Ha egy részt vevő betétbiztosítási rendszer kifizetést eszközöl vagy szanálás során azt igénybe veszik a 2014/59/EU irányelv 109. cikkével vagy e rendelet 79. cikkével összhangban, akkor a többletveszteség egy részének finanszírozását kérheti a Betétbiztosítási***

*összhangban a 41o. cikkben meghatározott eljárással.*

*Alaptól e rendelet 41ha. cikkének megfelelően. A részt vevő betétbiztosítási rendszer **többletvesztésének fedezésére igényelhető finanszírozás mértékét e cikk 3a. bekezdése tartalmazza.***

Or. en

### **Módosítás 36**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**

806/2014/EU rendelet

41 h cikk – 3 a bekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(3a) A harmadik bekezdés szerinti kártalanítás aránya a következők szerint növekszik a biztosítási időszak alatt:*

- a biztosítási időszak első évében 20%;*
- a biztosítási időszak második évében 40%;*
- a biztosítási időszak harmadik évében 60%;*
- a biztosítási időszak negyedik évében 80%;*
- a biztosítási időszak ötödik és azt követő éveiben 100%.*

Or. en

### **Módosítás 37**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**

806/2014/EU rendelet

41 h a cikk (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**41ha. cikk**

### *Többletveszteség*

*Amennyiben a részt vevő betétbiztosítási rendszer kifizetést eszközöl, többletvesztesége a betéteseknek a 2014/49/EU irányelv 8. cikkével összhangban visszafizetett teljes összeg, csökkentve:*

*a) azzal az összeggel, amelyet a részt vevő betétbiztosítási rendszer a 2014/49/EU irányelv 9. cikke (2) bekezdésének első mondata alapján a betéteseket a felszámolási vagy átszervezési eljárásban megillető jogoknak a betétbiztosítási rendszerre történő átszállása révén behajtott; és*

*b) azon rendelkezésre álló pénzügyi eszközök összegével, amelyekkel a részt vevő betétbiztosítási rendszernek a kifizetési esemény időpontjában rendelkeznie kellene, ha a 41j. cikkel összhangban beszédte az előzetes hozzájárulásokat.*

Or. en

### Módosítás 38

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**

806/2014/EU rendelet

41 j cikk – 1 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) A részt vevő betétbiztosítási rendszerek csak akkor részesülhetnek az európai betétbiztosítási rendszer keretében megvalósuló viszontbiztosításban, **együttbiztosításban és teljes** biztosításban az alább meghatározott időpontokat követő évben, amennyiben az ebben az időpontban rendelkezésre álló, a 2014/49/EU irányelv 10. cikkének (1) bekezdésében említett hozzájárulásokból származó pénzügyi eszközei elérik legalább a részt vevő betétbiztosítási rendszerhez csatlakozó

*Módosítás*

(1) A részt vevő betétbiztosítási rendszerek csak akkor részesülhetnek az európai betétbiztosítási rendszer keretében megvalósuló viszontbiztosításban **vagy** biztosításban az alább meghatározott időpontokat követő évben, amennyiben az ebben az időpontban rendelkezésre álló, a 2014/49/EU irányelv 10. cikkének (1) bekezdésében említett hozzájárulásokból származó pénzügyi eszközei elérik legalább a részt vevő betétbiztosítási rendszerhez csatlakozó összes hitelintézet

összes hitelintézet biztosított betétei összegének alábbi százalékos értékeit:

- 2017. július 3-ig: **0,14%**;
- 2018. július 3-ig: **0,21%**;
- 2019. július 3-ig: **0,28%**;
- 2020. július 3-ig: **0,28%**;
- 2021. július 3-ig: **0,26%**;
- 2022. július 3-ig: **0,20%**;
- 2023. július 3-ig: **0,11%**;
- 2024. július 3-ig: **0%**.

biztosított betétei összegének alábbi százalékos értékeit:

- 2017. július 3-ig: **0,05%**;
- 2018. július 3-ig: **0,10%**;
- 2019. július 3-ig: **0,15%**;
- 2020. július 3-ig: **0,20%**;
- 2021. július 3-ig: **0,25%**;
- 2022. július 3-ig: **0,30%**;
- 2023. július 3-ig: **0,35%**;
- 2024. július 3-ig: **0,40%**.

Or. en

### **Módosítás 39**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 l cikk – 2 bekezdés – c pont

*A Bizottság által javasolt szöveg*

**c) *kifizetési esemény esetén az eseményt követő három napon belül beszédhető rendkívüli hozzájárulások becsült összegéről;***

*Módosítás*

***törölve***

Or. en

### **Módosítás 40**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 m cikk – 2 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

**(2) *Ha a Testületet – az (1) bekezdésben említett értesítést megelőzően, vagy azzal egyidejűleg – a 41k. cikkel összhangban egy vagy több***

*Módosítás*

***törölve***

**egyéb valószínű kifizetési eseményről vagy szanálásban való igénybevételről tájékoztatták, akkor a Testület az (1) bekezdés szerinti időtartamot legfeljebb hét napra meghosszabbíthatja. Ha ez alatt az időszak alatt további kifizetési eseményeket vagy szanálásban történő igénybevételt jelentenek be a 41k. cikkkel összhangban és a Betétbiztosítási Alaptól igényelhető teljes finanszírozás meghaladná a rendelkezésére álló pénzügyi eszközöket, a bejelentett egyes kifizetési eseményekhez vagy szanálásban történő igénybevételhez biztosított finanszírozás egyenlő a Betétbiztosítási Alap rendelkezésére álló pénzügyi eszközök és az a) és b) pontban meghatározott összegek hányadosának szorzatával:**

**a) az a finanszírozási összeg, amelyre az érintett részt vevő betétbiztosítási rendszer igényt tarthatna a kifizetési esemény vagy a szanálásban történő igénybevétel céljára, ha nem lenne egyéb bejelentett kifizetési esemény vagy szanálási felhasználás;**

**b) az összes finanszírozási összeg, amelyre az egyes érintett részt vevő betétbiztosítási rendszerek igényt tarthatnának az egyes kifizetési események vagy a szanálásban történő igénybevétel céljára, ha nem lenne egyéb bejelentett kifizetési esemény vagy szanálás keretében történő igénybevétel.**

Or. en

#### Indokolás

A Testületnek a Betétbiztosítási Alapból folyósított minden egyes kifizetés után azonos mennyiségű finanszírozást kell előteremtenie alternatív forrásokból (pl. a tőkepiacokról, garanciaként alkalmazva a betétek elsőbbségi preferenciáját), amely esetben a részt vevő betétbiztosítási rendszereknek kell viselniük a kölcsönrel járó költségeket, minden kifizetést egyenlőként kell kezelni, és nincs szükség az (1) bekezdés időszakának kiterjesztésére.

## Módosítás 41

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont

806/2014/EU rendelet

41 m cikk – 3 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(3) A Testület haladéktalanul tájékoztatja a részt vevő betétbiztosítási rendszert az (1) és (2) bekezdés szerinti határozatáról. A részt vevő betétbiztosítási rendszer a Testület határozatának felülvizsgálatát kérheti a határozat tudomására jutásától számított 24 órán belül. Meg kell indokolnia, hogy miért tartja szükségesnek a Testület határozatának módosítását, különösen az európai betétbiztosítási rendszer által nyújtott kártalanítás mértéke tekintetében. A Testület a kérelemről további 24 órán belül hoz határozatot.

*Módosítás*

(3) A Testület haladéktalanul tájékoztatja a részt vevő betétbiztosítási rendszert az (1) bekezdés szerinti határozatáról. A részt vevő betétbiztosítási rendszer a Testület határozatának felülvizsgálatát kérheti a határozat tudomására jutásától számított 24 órán belül. Meg kell indokolnia, hogy miért tartja szükségesnek a Testület határozatának módosítását, különösen az európai betétbiztosítási rendszer által nyújtott kártalanítás mértéke tekintetében. A Testület a kérelemről további 24 órán belül hoz határozatot.

Or. en

## Módosítás 42

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont

806/2014/EU rendelet

41 n cikk – 1 bekezdés – 10 pont

*A Bizottság által javasolt szöveg*

b) a pénzügyi eszközök a Testület által a 41m. **cikk** szerint történt meghatározást követően **azonnal** esedékesek.

*Módosítás*

b) a pénzügyi eszközök a Testület által a 41m. **cikk** szerint történt meghatározást követően **egy munkanapon belül** esedékesek.

Or. en

## Módosítás 43

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont

806/2014/EU rendelet  
41 n cikk – 1 bekezdés – b a pont (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**ba) a finanszírozás összegének a 41m. cikkben említett meghatározástól számított három hónapon belül a Testület egy olyan visszafizetési tervet dolgoz ki, amely biztosítja, hogy a részt vevő betétbiztosítási rendszer hat éven belül visszafizeti a Testület által a 41n. cikk szerint nyújtott finanszírozás teljes összegét.**

Or. en

#### **Módosítás 44**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 o cikk – cím

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A finanszírozás visszafizetése és a  
többletveszteség és **veszteség** megállapítása

*Módosítás*

A finanszírozás visszafizetése és a  
többletveszteség megállapítása

Or. en

#### **Módosítás 45**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 o cikk – 1 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) A részt vevő betétbiztosítási rendszer köteles visszafizetni a Testület által a 41n. cikk alapján biztosított finanszírozást, levonva bármely többletveszteséget a 41a. cikk alapján történő kártalanítás esetén **vagy bármely**

*Módosítás*

(1) A részt vevő betétbiztosítási rendszer köteles visszafizetni a Testület által a 41n. cikk alapján biztosított finanszírozást, levonva bármely többletveszteséget **a 41h. és a 41ha.** cikk alapján történő kártalanítás esetén.



*veszteséget a 41d. vagy 41h. cikk alapján  
történő kártalanítás esetén.*

Or. en

## **Módosítás 46**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 o cikk – 1 a bekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(1a) A Testület által a 41n. cikknek megfelelően eredetileg kidolgozott visszafizetési terv a lehető legnagyobb mértékben az érintett hitelintézet fizetési képtelenségi vagy szanálási eljárása során várhatóan behajtott összeg alapján alapul.*

Or. en

## **Módosítás 47**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 o cikk – 1 b bekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(1b) A visszafizetési tervre az alábbi feltételek vonatkoznak:*

*a) a részt vevő betétbiztosítási rendszer a Testület által a 41n. cikk szerint nyújtott finanszírozás legalább 10%-át évente visszafizeti; és*

*b) a Testület évente újraértékeli a várhatóan behajtott összeg mértékét és ezen értékelés alapján a hátralevő évekre vonatkozóan újrakalibrálja a visszafizetési tervet;*

**Módosítás 48****Rendeletre irányuló javaslat****1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**

806/2014/EU rendelet

41 o cikk – 2 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) A fizetésképtelenségi vagy szanálási eljárás befejezéséig a Testület évente meghatározza a részt vevő betétbiztosítási rendszer által a fizetésképtelenségi eljárásban már behajtott összeget vagy azt az összeget, amelyet a részt vevő betétbiztosítási rendszernek a 2014/59/EU irányelv 75. cikkének megfelelően már kifizettek. A részt vevő betétbiztosítási rendszer minden szükséges információt megad a Testületnek e meghatározás elvégzéséhez. ***A részt vevő betétbiztosítási rendszer megfizeti a Testületnek ezen összeg egy részét, amely megfelel a 41a., 41d. vagy 41h. cikk szerint az európai betétbiztosítási rendszer alá tartozó hányadnak.***

*Módosítás*

(2) A fizetésképtelenségi vagy szanálási eljárás befejezéséig a Testület évente meghatározza a részt vevő betétbiztosítási rendszer által a fizetésképtelenségi eljárásban már behajtott összeget vagy azt az összeget, amelyet a részt vevő betétbiztosítási rendszernek a 2014/59/EU irányelv 75. cikkének megfelelően már kifizettek. A részt vevő betétbiztosítási rendszer minden szükséges információt megad a Testületnek e meghatározás elvégzéséhez.

Or. en

**Módosítás 49****Rendeletre irányuló javaslat****1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**

806/2014/EU rendelet

41 o cikk – 3 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(3) ***A 41a. cikk alapján történő kártalanítás esetén a részt vevő betétbiztosítási rendszer – a finanszírozás biztosítását követő első naptári év végén – befizeti a Testületnek azt az összeget is, amely megegyezik azoknak az utólagos***

*Módosítás****törölve***

*hozzájárulásoknak az összegével, amelyet a részt vevő betétbiztosítási rendszer egy naptári éven belül be tud szedni, összhangban a 2014/49/EU irányelv 10. cikke (8) bekezdése első albekezdésének első mondatával, levonva ebből az e rendelet 41b. cikke (1) bekezdésének b) pontjának megfelelően beszedett utólagos hozzájárulások összegét.*

Or. en

## **Módosítás 50**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 o cikk – 3 a bekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(3a) A biztosítási időszak alatti kártalanítás esetén a Testület által végzett éves értékelés során az érintett hitelintézettől várhatóan behajtott összegeket illetően a többletveszteség várható szintjét is meghatározzák. A visszafizetési tervet ezen értékelés alapján újrakalibrálják, hogy maradéktalanul vissza lehessen fizetni a 74a. cikk (3a) bekezdésében említett valamennyi részalapot.*

*Ebbe beletartoznak a visszafizetések és a részt vevő betétbiztosítási rendszerek által az érintett részalapok számára gyűjtött új hozzájárulások, annak biztosítása érdekében, hogy többletveszteség esetén ugyanazon 6 éves időszak alatt fent lehessen tartani a Betétbiztosítási Alap finanszírozásának célszintjét.*

Or. en

## Módosítás 51

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 o cikk – 3 b bekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(3b) A visszafizetési terv a 41j. cikkben meghatározott célszinthez való visszatérés érdekében emellett a részt vevő betétbiztosítási rendszer refinanszírozási pályáját is meghatározza.*

*A célszinthez való visszatérése érdekében a részt vevő betétbiztosítási rendszer minimális éves refinanszírozásának a fedezett betétek 0,05%-át vagy a célszint eléréséhez szükséges fennmaradó összeget kell kitennie.*

*Elegendő forrás hiányában a visszafizetési tervnek úgy kell rendelkeznie, hogy a Betétbiztosítási Alap által a részt vevő betétbiztosítási rendszernek nyújtott finanszírozás elsőbbséget élvezzen a részt vevő betétbiztosítási rendszer refinanszírozása előtt.*

Or. en

## Módosítás 52

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 10 pont**  
806/2014/EU rendelet  
41 o cikk – 4 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(4) Az érintett hitelintézet fizetéseképtelenségi vagy szanálási eljárásának befejezését követően a Testület haladéktalanul meghatározza a 41d. cikk szerinti többletvesztéséget **vagy a 41h. cikk szerinti veszteséget**. Ha ez a meghatározás

(4) Az érintett hitelintézet fizetéseképtelenségi vagy szanálási eljárásának befejezését követően a Testület haladéktalanul meghatározza a **41h. és 41ha.** cikk szerinti többletvesztéséget. Ha ez a meghatározás olyan kötelezettséget

olyan *visszafizetési* kötelezettséget eredményez a részt vevő betétbiztosítási rendszer számára, amely eltér *a második és harmadik bekezdés szerint* visszafizetett összegektől, a különbözetet a Testület és a részt vevő betétbiztosítási rendszer haladéktalanul elszámolja egymás között.

eredményez a részt vevő betétbiztosítási rendszer számára, amely eltér *az e cikk szerint* visszafizetett összegektől, a különbözetet a Testület és a részt vevő betétbiztosítási rendszer haladéktalanul elszámolja egymás között.

Or. en

### Módosítás 53

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 19 pont**  
806/2014/EU rendelet  
50 cikk – 1 bekezdés – c pont

*A Bizottság által javasolt szöveg*

c) *a 71. cikk szerint döntést hoz az utólagos hozzájárulások révén történő forrásbevonás szükségességéről*, a 72. cikknek megfelelően döntést hoz a finanszírozási rendszerek közötti önkéntes hitelnújtásról, a 73. és 74. cikknek megfelelően az alternatív finanszírozási forrásokról és a 78. cikknek megfelelően a nemzeti finanszírozási rendszerek kölcsönössé tételéről, amely az Alapból folyósított, az e bekezdés c) pontjában említett küszöbértéket meghaladó támogatással jár;

*Módosítás*

c) a 72. cikknek megfelelően döntést hoz a finanszírozási rendszerek közötti önkéntes hitelnújtásról, a 73. és 74. cikknek megfelelően az alternatív finanszírozási forrásokról és a 78. cikknek megfelelően a nemzeti finanszírozási rendszerek kölcsönössé tételéről, amely az Alapból folyósított, az e bekezdés c) pontjában említett küszöbértéket meghaladó támogatással jár;

Or. en

### Módosítás 54

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 22 pont**  
806/2014/EU rendelet  
52 cikk – 3 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(3) E cikk (1) bekezdésétől eltérve, az

*Módosítás*

(3) E cikk (1) bekezdésétől eltérve, az

50. cikk (1) bekezdésében vagy az 50a. cikk (1) bekezdésében említett **határozatokat, melyek a 71. cikk vagy 74d. cikk szerinti utólagos hozzájárulások révén történő forrásbevonást, a finanszírozási rendszerek közötti, 72. cikk vagy 74f. cikk szerinti önkéntes hitelnyújtást, a 73., 74. vagy 74g. cikk szerinti alternatív finanszírozási forrásokat, valamint a nemzeti finanszírozási rendszerek 78. cikk szerinti kölcsönössé tételét érintik, és** amelyek túlmutatnak az Egységes Szanálási Alap vagy a Betétbiztosítási Alap rendelkezésére álló pénzeszközök felhasználásán, a Testület tagjai kétharmados többséggel fogadhatják el, mely többség az Egységes Szanálási Alap teljes mértékben közös felhasználásúvá tételéig, illetve a Betétvédelmi Alap végső célszintjének eléréséig tartó átmeneti időszakban legalább a hozzájárulások 50 %-át képviseli, ezen időszak lejártát követően pedig e határozatokat a testületi tagoknak a hozzájárulások legalább 30 %-át képviselő kétharmados többségével lehet elfogadni. Minden szavazati joggal rendelkező tagnak egy szavazata van. Szavazategyenlőség esetén az elnök szavazata dönt.

50. cikk (1) bekezdésében vagy az 50a. cikk (1) bekezdésében említett, a finanszírozási rendszerek közötti, 72. cikk vagy 74f. cikk szerinti önkéntes **hitelnyújtásról, a 73., 74. vagy 74g. cikk szerinti alternatív finanszírozási forrásokról, valamint a nemzeti finanszírozási rendszerek 78. cikk szerinti kölcsönössé tételéről szóló határozatokat, amelyek túlmutatnak az Egységes Szanálási Alap vagy a Betétbiztosítási Alap rendelkezésére álló pénzeszközök felhasználásán, a Testület tagjai kétharmados többséggel fogadhatják el, mely többség az Egységes Szanálási Alap teljes mértékben közös felhasználásúvá tételéig, illetve a Betétvédelmi Alap végső célszintjének eléréséig tartó átmeneti időszakban legalább a hozzájárulások 50 %-át képviseli, ezen időszak lejártát követően pedig e határozatokat a testületi tagoknak a hozzájárulások legalább 30 %-át képviselő kétharmados többségével lehet elfogadni. Szavazategyenlőség esetén az elnök szavazata dönt.**

Or. en

## Módosítás 55

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont

806/2014/EU rendelet

74 a cikk – 1 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) E rendelettel létrejön a Betétbiztosítási Alap. A Betétbiztosítási Alapot a részt vevő betétbiztosítási **rendszerekhez csatlakozott hitelintézetek** Testületnek fizetett hozzájárulásaiból kell feltölteni. A hozzájárulásokat a **részt vevő**

*Módosítás*

(1) E rendelettel létrejön a Betétbiztosítási Alap. A Betétbiztosítási Alapot a részt vevő betétbiztosítási **rendszerek** Testületnek fizetett, **kockázatalapú** hozzájárulásaiból kell feltölteni. A **kockázatalapú**

*betétbiztosítási rendszerek számítják ki és számlázzák ki a Testület nevében.*

hozzájárulásokat a *Testület számítja ki és számlázza ki.*

Or. en

## **Módosítás 56**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 a cikk – 1 a bekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(1a) A hitelintézetek által a részt vevő betétbiztosítási rendszereknek fizetendő kockázatalapú hozzájárulásokat a részt vevő betétbiztosítási rendszerek számítják és számlázzák ki.**

Or. en

## **Módosítás 57**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 a cikk – 3a bekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(3a) A Betétbiztosítási Alap a következőkből áll:**

**a) a részt vevő betétbiztosítási rendszer által feltöltendő egyéni kockázatalapú részalapok;**

**b) egy, az összes részt vevő betétbiztosítási rendszer által feltöltendő közös kockázatalapú részalap.**

Or. en

## Módosítás 58

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 a cikk – 3 b bekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(3b) Amennyiben a 41b. cikk szerinti likviditási hiány vagy a 41h. és 41ha. cikk szerinti többletveszteség merül fel egy részt vevő betétbiztosítási rendszerben, azt az alábbiak szerint fogják finanszírozni:*

*a) először a támogatásban részesülő részt vevő betétbiztosítási rendszer egyéni kockázatalapú részalapjaiból;*

*b) másodsorban – és az egyéni kockázatalapú részalapok kimerítését követően – a közös kockázatalapú részalapból;*

*c) harmadsorban – és a közös kockázatalapú részalapok kimerítését követően – az összes többi részt vevő betétbiztosítási rendszer egyéni kockázatalapú részalapjaiból a részt vevő betétbiztosítási rendszerek fedezett betéteinek szintjével arányos mértékben.*

Or. en

### *Indokolás*

*Meg kell jegyezni, hogy e részalapok felhasználása nem korlátozza a Betétbiztosítási Alap ama képességét, hogy a betétek befagyasztása esetén finanszírozást nyújtson.*

## Módosítás 59

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 b cikk – 1 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(1) A viszontbiztosítási időszak végére a Betétbiztosítási Alap rendelkezésére álló*

*(1) 2024. július 3-ig a Betétbiztosítási Alap rendelkezésére álló pénzügyi*



pénzügyi eszközöknek el kell érniük a részt vevő betétbiztosítási rendszerek által a 2014/49/EU irányelv 10. cikke (2) bekezdésének első albekezdésével összhangban elérendő minimális **célszintek összege négykilencede 20 %-ának** megfelelő **kezdeti** célszintet.

eszközöknek el kell érniük a részt vevő betétbiztosítási rendszerek által a 2014/49/EU irányelv 10. cikke (2) bekezdésének első albekezdésével összhangban elérendő **összesített** minimális **célszint** 50 %-ának megfelelő célszintet.

Or. en

#### *Indokolás*

*A Betétbiztosítási Alap célszintje megegyezik a 74a. cikk (3a) bekezdésben meghatározott két rész célszintjének összegével.*

### **Módosítás 60**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 b cikk – 1 a bekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(1a) Az egyéni kockázatalapú részalapok célszintjének meg kell egyeznie a részt vevő betétbiztosítási rendszerek által a 2014/49/EU irányelv 10. cikke (2) bekezdésének első albekezdésével összhangban elérendő minimális célszint 25%-ával.**

Or. en

#### *Indokolás*

*Az egyéni kockázatalapú részalapok célszintjét a részt vevő betétbiztosítási rendszer fedezett betéteinek szintje alapján kell megállapítani. E célszintek összessége a meghatározás szerint megegyezik az összes részt vevő betétbiztosítási rendszer fedezett betéteire vonatkozó célszintekkel.*

### **Módosítás 61**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 b cikk – 1 b bekezdés (új)

**(1b)** A közös kockázatalapú részalapok célszintjének meg kell egyeznie a részt vevő betétbiztosítási rendszerek által a 2014/49/EU irányelv 10. cikke (2) bekezdésének első albekezdésével összhangban elérendő összesített minimális célszint 25%-ával.

Or. en

## Módosítás 62

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 b cikk – 1 c bekezdés (új)

**(1c)** Az egyéni kockázatalapú részalapok és a közös kockázatalapú részalap mindegyikének az alábbi finanszírozási pályát kell követnie a fedezett betétek százalékos aránya tekintetében:

- 2017. július 3-ig: 0,025%;
- 2018. július 3-ig: 0,05%;
- 2019. július 3-ig: 0,075%;
- 2020. július 3-ig: 0,10%;
- 2021. július 3-ig: 0,125%;
- 2022. július 3-ig: 0,150%;
- 2023. július 3-ig: 0,175%;
- 2024. július 3-ig: 0,20%;

Or. en

## Módosítás 63

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 b cikk – 2 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(2) *Az együttbiztosítási időszak végére a Betétbiztosítási Alap rendelkezésére álló pénzügyi eszközöknek el kell érniük azon minimális célszintek összegét, amelyeket a részt vevő betétbiztosítási rendszereknek a 2014/49/EU irányelv 10. cikke (2) bekezdésének első albekezdése értelmében el kell érniük.***

*törölve*

Or. en

## Módosítás 64

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 b cikk – 3 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(3) *A viszontbiztosítási és az együttbiztosítási időszakban a Betétbiztosítási Alaphoz befizetendő, a 74c. cikk szerint kiszámított hozzájárulásokat az adott célszint eléréséig időben a lehető legegyszerűbben kell elosztani.***

*törölve*

Or. en

## Módosítás 65

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 b cikk – 4 bekezdés

**(4) Ha egyszer a Betétbiztosítási Alap már elérte a (2) bekezdésben meghatározott célszintet, és ezt követően a rendelkezésére álló pénzügyi eszközök a célszint kevesebb mint kétharmadára csökkennek, a 74c. cikk szerint kiszámított hozzájárulásokat úgy kell meghatározni, hogy a célszintet hat éven belül el lehessen érni.** **törölve**

Or. en

*Indokolás*

*A rendelkezésre álló pénzügyi eszközök csökkentése esetén fennálló helyzetek kezelését máshol tárgyalják.*

**Módosítás 66**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 b cikk – 5 bekezdés

**(5) A 93. cikknek megfelelően a Bizottságot fel kell hatalmazni felhatalmazáson alapuló jogi aktusok elfogadására az alábbiak részletes meghatározása érdekében:** **törölve**

**a) a Betétbiztosítási Alapba irányuló, a (2) bekezdés szerint kiszámított hozzájárulásoknak az időszak során történő elosztására vonatkozó feltételek;**

**b) a (4) bekezdésben meghatározott éves hozzájárulások megállapítására vonatkozó feltételek.**

Or. en

## Módosítás 67

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 1 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) *A viszontbiztosítási és az együttbiztosítási időszak alatt minden évben a* Testület – az EKB-vel és az illetékes nemzeti hatósággal folytatott konzultációt követően és szoros együttműködésben a részt vevő betétbiztosítási rendszerekkel és a kijelölt hatóságokkal – meghatározza az egyes részt vevő betétbiztosítási rendszerek számára az előzetes hozzájárulások teljes összegét, amelyet az adott részt vevő betétbiztosítási **rendszerhez csatlakozott hitelintézetektől** a 74b. cikkben előírt célszintek elérése céljából beszedhet. A hozzájárulások teljes összege nem haladhatja meg a **74b cikk (1) és (2) bekezdésében** előírt célszinteket.

*Módosítás*

(1) A Testület **minden évben** – az EKB-vel és az illetékes nemzeti hatósággal folytatott konzultációt követően és szoros együttműködésben a részt vevő betétbiztosítási rendszerekkel és a kijelölt hatóságokkal – meghatározza az egyes részt vevő betétbiztosítási rendszerek számára az előzetes hozzájárulások teljes összegét, amelyet az adott részt vevő betétbiztosítási **rendszer**től a 74b. cikkben előírt célszintek elérése **vagy fenntartása** céljából beszedhet. A hozzájárulások teljes összege nem haladhatja meg a **74b. cikkben** előírt célszinteket.

Or. en

## Módosítás 68

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 2 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) *A viszontbiztosítási időszakban az egyes részt vevő betétbiztosítási rendszerek – a Testület által az (1) bekezdés szerint meghatározott teljes összeg alapján – számítják ki a hozzájuk csatlakozott egyes hitelintézetek hozzájárulását. Ennek során alkalmazzák az (5) bekezdés második albekezdésével összhangban felhatalmazáson alapuló jogi aktussal*

*Módosítás*

(2) *Az európai betétbiztosítási rendszer mindkét szakaszában a Testület számlázza ki és gyűjti össze a részt vevő betétbiztosítási rendszerek számára előírt hozzájárulásokat. A részt vevő betétbiztosítási rendszerek a maguk részéről pedig a hozzájuk csatlakozott egyes hitelintézetek hozzájárulását számlázzák ki és gyűjtik össze. A Testület*

*megállapított kockázatalapú módszert.*

*A viszontbiztosítási időszakot követően a Testület maga számítja ki a részt vevő betétbiztosítási rendszerhez csatlakozott egyes hitelintézetek hozzájárulását. A Testület alkalmazza az (5) bekezdés harmadik albekezdésével összhangban felhatalmazáson alapuló jogi aktussal megállapított kockázatalapú módszert.*

*Az európai betétbiztosítási rendszer valamennyi szakaszában a részt vevő betétbiztosítási rendszer számlázza ki a Testület nevében az egyes hitelintézetek éves hozzájárulását. A hitelintézetek a kiszámlázott összeget közvetlenül a Testületnek fizetik meg. A hozzájárulás minden év május 31-én esedékes.*

*és a részt vevő betétbiztosítási rendszer egyaránt éves időközönként végzi ezt el. A hozzájárulás minden év május 31-én esedékes.*

*Az egyéni kockázatalapú részalapokat illetően a részt vevő betétbiztosítási rendszerek a saját módszertanukat alkalmazva gyűjthetik össze a hozzájuk csatlakozott egyes hitelintézetektől előírt hozzájárulást.*

*A közös kockázatalapú részalapot illetően a Testület határozza meg a részt vevő betétbiztosítási rendszerek által fizetendő kockázatalapú hozzájárulások előírt teljes összegét egy olyan kiegészítő kockázatalapú módszertan használatával, amely az (5) bekezdésnek megfelelően meghatározza az egyes részt vevő betétbiztosítási rendszerek által fizetendő részt.*

*A részt vevő betétbiztosítási rendszerek Betétbiztosítási Alaphoz való hozzájárulásának legfeljebb 30%-a visszavonhatatlan fizetési kötelezettségvállalásból állhat.*

Or. en

## **Módosítás 69**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 4 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*(4) A részt vevő betétbiztosítási rendszerekhez csatlakozott hitelintézetek által a Betétbiztosítási Alapba e cikkel összhangban fizetett hozzájárulások beleszámítanak a részt vevő betétbiztosítási rendszerek által a 2014/49/EU irányelv 10. cikke (2)*

*Módosítás*

*törölve*

*bekezdésének első albekezdésével összhangban elérendő minimális célszintekbe. Amennyiben a részt vevő betétbiztosítási rendszer 2024. július 3-ig, vagy egy későbbi időpontig teljesíti a 41j. cikkben meghatározott finanszírozási pályát és a hozzá csatlakozó hitelintézetek maradéktalanul megfizették a Betétbiztosítási Alapnak 2024. július 3-ig járó előzetes hozzájárulásokat, ezek a hozzájárulások képezik a célszint elérése céljából a 2014/49/EU irányelv 10. cikke (2) bekezdésének első albekezdésével összhangban fizetendő hozzájárulás teljes összegét.*

*A tagállamok előírhatják, hogy a részt vevő betétbiztosítási rendszerek a hozzájuk csatlakozott hitelintézetek által fizetendő előzetes hozzájárulások szintjének meghatározásakor figyelembe vehetik a Betétbiztosítási Alapba fizetett hozzájárulásokat, illetve rendelkezésére álló pénzügyi eszközökből visszatérítést adhatnak ezeknek a hitelintézeteknek olyan mértékben, amennyivel a betétbiztosítási rendszer az adott időpontban túllépi a 41j. cikkben meghatározott összegeket.*

Or. en

## Módosítás 70

### Rendeletre irányuló javaslat

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

1 a cikk – 5 bekezdés – 1 albekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*A Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a 93. cikkel összhangban felhatalmazáson alapuló jogi **aktusokat** fogadjon el a hozzájárulások kiszámítására szolgáló kockázatalapú **módszer részletes meghatározása érdekében, összhangban e***

*Módosítás*

*A Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a 93. cikkel összhangban felhatalmazáson alapuló jogi **aktust** fogadjon el **e rendelet kiegészítése érdekében, amely e cikkel összhangban részletesen meghatározza a részt vevő betétbiztosítási rendszereknek az e cikk (2) bekezdésében említett közös***

*cikk (2) bekezdésével.*

*kockázatalapú részalaphoz való hozzájárulásai kiszámítására szolgáló kockázatalapú **módszert.***

Or. en

## Módosítás 71

**Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 2 albekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A Bizottság elfogad egy felhatalmazáson alapuló jogi aktust, amely meghatározza a részt vevő betétbiztosítási **rendszereknek és – a viszontbiztosítási időszakban – a Betétbiztosítási Alapnak** fizetendő hozzájárulások kiszámítására szolgáló módszert. Ebben a felhatalmazáson alapuló jogi aktusban **a számítás** alapja a biztosított betétek összege és az egyes **hitelintézetnek** által viselt kockázat mértéke az **ugyanazon részt vevő betétbiztosítási rendszerhez csatlakozott** összes egyéb **hitelintézet**hez viszonyítva.

*Módosítás*

A Bizottság elfogad egy **olyan** felhatalmazáson alapuló jogi aktust, amely meghatározza a részt vevő betétbiztosítási **rendszerek által a közös kockázatalapú részalapba** fizetendő **kockázatalapú** hozzájárulások kiszámítására szolgáló módszert. Ebben a felhatalmazáson alapuló jogi aktusban **e hozzájárulások kiszámításának** alapja a biztosított betétek összege és az egyes **részt vevő betétbiztosítási rendszerek** által viselt kockázat mértéke az összes egyéb **részt vevő betétbiztosítási rendszerhez** viszonyítva.

Or. en

## Módosítás 72

**Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 2 a albekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**A részt vevő betétbiztosítási rendszerek által a közös kockázatalapú részalapba fizetendő kockázatalapú hozzájárulásoknak a fedezett betétek**



**aggregált súlyozott kockázata alapján  
számított 50% és 200% közötti  
tartományban kell lenniük.**

Or. en

*Indokolás*

*A betétbiztosítási rendszerekhez való hozzájárulások kiszámítási módszereiről szóló EBH-iránymutatásokkal összhangban (EBA/GL/2015/10).*

**Módosítás 73**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 2 b albekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***E felhatalmazáson alapuló jogi aktus alapján, valamint a 4. albekezdésben meghatározott feltételekkel összhangban a Testület az alábbi hét különböző összesített kockázati súlyozási osztályok egyikébe sorolja a részt vevő betétbiztosítási rendszereket:***

- a) a közös kockázatalapú részalapba fizetendő kockázatalapú hozzájárulások összesített kockázati súlyozása 50%;***
- b) a közös kockázatalapú részalapba fizetendő kockázatalapú hozzájárulások összesített kockázati súlyozása 75%;***
- c) a közös kockázatalapú részalapba fizetendő kockázatalapú hozzájárulások összesített kockázati súlyozása 100%;***
- d) a közös kockázatalapú részalapba fizetendő kockázatalapú hozzájárulások összesített kockázati súlyozása 125%;***
- e) a közös kockázatalapú részalapba fizetendő kockázatalapú hozzájárulások összesített kockázati súlyozása 150%;***
- f) a közös kockázatalapú részalapba fizetendő kockázatalapú hozzájárulások összesített kockázati súlyozása 175%;***

g) a közös kockázatalapú részalapba fizetendő kockázatalapú hozzájárulások összesített kockázati súlyozása 200%.

*A Testület mind a hét összesített kockázati súlyozási kategóriába besorol legalább egy részt vevő betétbiztosítási rendszert.*

Or. en

## **Módosítás 74**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 2 c albekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*A Testület szélesebb intervallumot is meghatározhat abban a kellően indokolt esetben, ha az intervallum 50%–200% közé szorítása nem tükrözi megfelelően a részt vevő betétbiztosítási rendszerek üzleti modelljei és kockázati profiljai közötti különbségeket, és mesterségesen tartana egy csoportban egymástól igen eltérő kockázati profilú részt vevő betétbiztosítási rendszereket.*

Or. en

*Indokolás*

*A betétbiztosítási rendszerekhez való hozzájárulások kiszámítási módszereiről szóló EBH-iránymutatásokkal összhangban (EBA/GL/2015/10).*

## **Módosítás 75**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 3 albekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*A Bizottság elfogad egy második*

*törölve*

*felhatalmazáson alapuló jogi aktust, amely meghatározza a részt vevő betétbiztosítási rendszereknek az együttbiztosítási időszakról kezdve fizetendő hozzájárulások kiszámítására szolgáló módszert. Ebben a második felhatalmazáson alapuló jogi aktusban a számítás alapja a biztosított betétek összege és az egyes hitelintézetnek által viselt kockázat mértéke a 2. cikk (2) bekezdésének b) pontjában említett összes egyéb hitelintézethez viszonyítva.*

Or. en

## Módosítás 76

### Rendeletre irányuló javaslat

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 4 albekezdés – bevezető rész

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Mindkét* felhatalmazáson alapuló jogi aktusnak tartalmaznia kell a számítási képletet, a fajlagos mutatókat, a **tagok** kockázati osztályait, az egyes kockázati osztályokhoz rendelt kockázati súlyozások küszöbértékeit és az egyéb szükséges elemeket. A kockázat szintjének értékelése az alábbi feltételek alapján történik:

*Módosítás*

*Az első albekezdésben említett* felhatalmazáson alapuló jogi aktusnak tartalmaznia kell a számítási képletet, a fajlagos mutatókat, a **részt vevő betétbiztosítási rendszerek** kockázati osztályait, az egyes kockázati osztályokhoz rendelt kockázati súlyozások küszöbértékeit és az egyéb szükséges elemeket. A kockázat szintjének értékelése **legalább** az alábbi feltételek alapján történik:

Or. en

## Módosítás 77

### Rendeletre irányuló javaslat

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 4 albekezdés – a pont

*A Bizottság által javasolt szöveg*

a) **az intézmény** veszteségviselő képességének szintje;

*Módosítás*

a) **a részt vevő betétbiztosítási rendszerhez csatlakozott hitelintézetek** veszteségviselő képességének szintje;

Or. en

## **Módosítás 78**

### **Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 4 albekezdés – b pont

*A Bizottság által javasolt szöveg*

b) **az intézmény** rövid és hosszú távú kötelezettségek teljesítésére vonatkozó képessége;

*Módosítás*

b) **a részt vevő betétbiztosítási rendszerhez csatlakozott hitelintézetek** rövid és hosszú távú kötelezettségek teljesítésére vonatkozó képessége

Or. en

## **Módosítás 79**

### **Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 4 albekezdés – c pont

*A Bizottság által javasolt szöveg*

c) **az intézmény** finanszírozási forrásainak, valamint tehermentes magas likviditású eszközeinek stabilitása és változatossága;

*Módosítás*

c) **a részt vevő betétbiztosítási rendszerhez csatlakozott hitelintézetek** finanszírozási forrásainak, valamint tehermentes magas likviditású eszközeinek stabilitása és változatossága;

Or. en

## Módosítás 80

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 4 albekezdés – d pont

*A Bizottság által javasolt szöveg*

d) *az intézmény* eszközeinek minősége;

*Módosítás*

d) *a részt vevő betétbiztosítási rendszerhez csatlakozott hitelintézetek* eszközeinek minősége;

Or. en

## Módosítás 81

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 4 albekezdés – e pont

*A Bizottság által javasolt szöveg*

e) *az intézmény* üzleti modellje és igazgatása;

*Módosítás*

e) *a részt vevő betétbiztosítási rendszerhez csatlakozott hitelintézetek* üzleti modellje és igazgatása;

Or. en

## Módosítás 82

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 4 albekezdés – f pont

*A Bizottság által javasolt szöveg*

f) *az intézmény* eszközei megterheltségének mértéke.

*Módosítás*

f) *a részt vevő betétbiztosítási rendszerhez csatlakozott hitelintézetek* eszközei megterheltségének mértéke;

Or. en

## Módosítás 83

### Rendeletre irányuló javaslat

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 4 albekezdés – f a pont (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*fa) a részt vevő betétbiztosítási rendszer képessége arra, hogy teljes mértékben és kellő időben helyreálljon a fizetéseképtelenségi eljárások után;*

Or. en

## Módosítás 84

### Rendeletre irányuló javaslat

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 c cikk – 5 bekezdés – 4 albekezdés – f b pont (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*fb) a részt vevő betétbiztosítási rendszerhez csatlakozó hitelintézet államadóságnak való kitettségének és diverzifikációjának szintje.*

Or. en

## Módosítás 85

### Rendeletre irányuló javaslat

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 d cikk

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*74d. cikk*

*törölve*

*Rendkívüli utólagos hozzájárulások*

**(1) Ha a viszontbiztosítási időszak után a rendelkezésre álló pénzügyi eszközök nem elegendők a Betétbiztosítási Alap kifizetési esemény után történő igénybevétele kapcsán felmerült veszteségek, költségek vagy egyéb kiadások fedezéséhez, a hiányzó összegek fedezésére rendkívüli utólagos hozzájárulások beszedésére kerül sor a részt vevő betétbiztosítási rendszerekhez csatlakozott hitelintézetektől. A (2) és (3) bekezdéstől eltérve, a beszedésre kerülő utólagos hozzájárulások összegének meg kell egyeznie a rendelkezésre álló pénzügyi eszközök hiányával, de nem haladhatja meg az európai betétbiztosítási rendszer hatálya alá tartozó valamennyi hitelintézet összes biztosított betéteinek a Bizottság által az (5) bekezdéssel összhangban felhatalmazáson alapuló jogi aktussal meghatározott maximális arányát.**

**(2) A Testület maga számítja ki az egyes részt vevő betétbiztosítási rendszerekhez csatlakozott egyes hitelintézetek hozzájárulását. Alkalmaznia kell a Bizottság által a 74c. cikk (5) bekezdésének harmadik albekezdésével összhangban, felhatalmazáson alapuló jogi aktussal meghatározott kockázat-alapú módszert.**

**A 74c. cikk (2) bekezdésének harmadik albekezdését hasonlóan alkalmazni kell.**

**(3) A Testület saját kezdeményezésre, az érintett illetékes hatósággal való egyeztetést követően vagy az érintett illetékes hatóság javaslata alapján a (4) bekezdésben említett felhatalmazáson alapuló jogi aktusoknak megfelelően részlegesen vagy teljesen haladékot adhat egy intézménynek a rendkívüli utólagos hozzájárulások megfizetésére, amennyiben arra az intézmény pénzügyi helyzetének megóvása érdekében szükség van. Ilyen haladék legfeljebb hat hónapos időtartamra adható, azonban az intézmény kérésére megújítható. Az e bekezdés szerint elhalasztott hozzájárulást**

*később, egy olyan időpontban kell befizetni, amikor a kifizetés már nem veszélyezteti az intézmény pénzügyi helyzetét.*

*(4) A Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a 93. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogadjon el az (1) bekezdésben említett éves limitek és azon körülmények és feltételek meghatározása céljából, amelyek fennállása esetén a 2. cikk (2) bekezdésének b) pontjában említett szervezet általi utólagos hozzájárulásokra az e cikk (3) bekezdése szerint részleges vagy teljes haladék alkalmazható.*

Or. en

## Módosítás 86

### Rendeletre irányuló javaslat

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 d a cikk (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

### *74da. cikk*

#### *A visszafizetett összegek részalapok számára történő odaítélése*

- (1) A Testület egy konkrét fizetéseképtelenségi vagy szanálási ügy kapcsán egy részt vevő betétbiztosítási rendszer számára nyújtott finanszírozás visszafizetését a Betétbiztosítási Alap különböző részalapjai számára ítéli oda.*
- (2) A beérkezett visszafizetéseket – a szükséges mértékben – először a részt vevő betétbiztosítási rendszerrel szembeni konkrét fizetéseképtelenségi vagy szanálási ügy rendezése céljából a Testület által felvett alternatív források visszafizetésére fogják felhasználni.*
- (3) Az alternatív finanszírozás visszafizetését követően a beérkező*



*visszafizetéseket a 74a. cikk (3b) bekezdésében kialakított hierarchia fordított sorrendjét követve fogják elosztani. Az elosztás alapját az egyes részalapok által a részt vevő betétbiztosítási rendszer számára egy adott fizetéseképtelenségi vagy szanálási ügghöz rendelkezésre bocsátott finanszírozás összege képezi.*

Or. en

## **Módosítás 87**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 f cikk – 1 bekezdés – b pont

*A Bizottság által javasolt szöveg*

**b) a 74d. cikkben előírt rendkívüli utólagos hozzájárulások nem állnak azonnal rendelkezésre;**

*Módosítás*

**törölve**

Or. en

## **Módosítás 88**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 g cikk – 1 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) A Testület a finanszírozás költségének optimalizálása és jó hírnevének megőrzése szempontjából a legmegfelelőbb időpontban szerződést köthet a Betétbiztosítási Alap javára történő hitelfelvétel vagy más típusú pénzügyi támogatás igénybevétele céljából jobb pénzügyi feltételeket kínáló intézményekkel, pénzügyi vállalkozásokkal

*Módosítás*

(1) A Testület a finanszírozás költségének optimalizálása és jó hírnevének megőrzése szempontjából a legmegfelelőbb időpontban szerződést köthet a Betétbiztosítási Alap javára történő hitelfelvétel vagy más típusú pénzügyi támogatás igénybevétele céljából jobb pénzügyi feltételeket kínáló intézményekkel, pénzügyi vállalkozásokkal

vagy egyéb harmadik felekkel. Az *ilyen hitelfelvételből származó bevételt a Testület kizárólag arra használja fel, hogy teljesítse a részt vevő betétbiztosítási rendszerek felé fennálló fizetési kötelezettségét abban az esetben, ha a 74c. és 74d. cikkkel összhangban beszédett összegek nem azonnal hozzáférhetők, vagy nem fedezik a Betétbiztosítási Alaptól kifizetési eseményekkel kapcsolatban igényelt összegeket.*

vagy egyéb harmadik felekkel.

Or. en

## Módosítás 89

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**  
806/2014/EU rendelet  
74 g cikk – 1 a bekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(1a) Amennyiben a Testület úgy határoz, hogy a Betétbiztosítási Alapból folyósít a részt vevő betétbiztosítási rendszer számára, a testület alternatív eszközökkel – például a tőkepiacokról – ideiglenesen megnöveli a finanszírozást a meghatározott folyósításnak megfelelő összeggel, annak érdekében, hogy mindenkor fenntartsa a Betétbiztosítási Alap célszintjét és hitelezési kapacitását. Az ideiglenes finanszírozás a részt vevő betétbiztosítási rendszer likviditási hiányának rendezése és annak a 41n., 41o. és 74d. cikknek megfelelő visszafizetése közötti időszakra terjed ki. E hitelezés hitelfelvételi költségeit a részt vevő betétbiztosítási rendszerhez csatlakozott hitelintézet viseli.*

*A Betétbiztosítási Alap átvállalja a részt vevő betétbiztosítási rendszernek az érintett hitelintézettel szembeni követeléseit, a 2014/49/EU irányelv 9. cikkének (2) bekezdésével összhangban. E követeléseket biztosítékként*

*felhasználhatja az alternatív finanszírozás összegyűjtéséhez. Mindez nem sértheti a részt vevő betétbiztosítási rendszer szerepét azon betétekre vonatkozó követelések behajtása során, amelyeket a 2014/49/EU irányelv 9. cikkének (2) bekezdése értelmében átvállalt.*

*A 41o. cikknek megfelelően nyújtott finanszírozás visszafizetését az alternatív eszközökből szerzett finanszírozás, köztük a kamatok visszafizetésére használják fel.*

Or. en

#### *Indokolás*

*A tőkepiacokhoz való hozzáférés tekintetében az érintett hitelintézetek betétei előnyben részesülnek, és a részt vevő betétbiztosítási rendszer átvállalja a hitelintézetek követeléseit, e követelések biztosítékként a Testület rendelkezésére állhatnak az alternatív finanszírozási eszközök gyűjtése során.*

#### **Módosítás 90**

##### **Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 g cikk – 2 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) Az (1) bekezdésben említett hitelt, illetve más típusú pénzügyi támogatásokat a 74c. és **74d.** cikknek megfelelően teljes egészében vissza kell fizetni.

*Módosítás*

(2) Az (1) bekezdésben említett hitelt, illetve más típusú pénzügyi támogatásokat **az (1a) bekezdésnek, valamint** a 74c. és a **74da.** cikknek megfelelően teljes egészében vissza kell fizetni.

Or. en

#### **Módosítás 91**

##### **Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 bekezdés – 34 pont**

806/2014/EU rendelet

74 g cikk – 3 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott hitelfelvétel igénybevétele során felmerült költségek a ***Testület költségvetésének III. részét terhelik, nem pedig az uniós költségvetést*** vagy *a* részt vevő tagállamokat.

*Módosítás*

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott kölcsönfelvétel igénybevétele során felmerült költségek ***az érintett*** részt vevő ***betétbiztosítási rendszert terhelik.***

Or. en

# INDOKOLÁS

## Bevezetés

Az Európai Bizottság 2015. november 24-én a bankunió harmadik és utolsó pilléréként egy európai betétbiztosítási rendszer (EDIS) létrehozására tett javaslatot. A bizottsági javaslat három egymást követő szakaszt körvonalazott: az első, hároméves szakaszban egy viszontbiztosítási rendszer, a második, négyéves szakaszban egy együttbiztosítási rendszer, végül az egyensúlyi állapotban a hitelintézetek teljes biztosítása jön létre.

A Parlament és a Tanács 2016. október 10-i kérésére a Bizottság kiegészítő hatáselemzést tett közzé az EDIS-re vonatkozóan. Az EU 28 tagállamában működő bankok összes eszközének 99, 86%-ára vonatkozó (stressz)forgatókönyveket megtekintve a Bizottság elemzése kimutatja, hogy mind a három megvizsgált opció – kötelező viszontbiztosítás, kötelező hitelnyújtás és egy közös felhasználásúvá tett alap – az önkéntes hitelezést nyújtó, tisztán nemzeti rendszereknél jóval erősebb betétbiztosítási rendszereket eredményezne.

Ennek eredményeképp a bankunió kiteljesítése és az egységes piac működésének javítása érdekében különböző lehetőségek képzelhetők el. Ez azért lényeges, mert a tárgyalások során több lehetőséget lehet számba venni; és nem az EDIS-támogatása vagy elutasítása a kérdés. Inkább az a kérdés, hogy milyen EDIS válhat valóra és milyen jellemzőkkel kell felvértezni az EDIS-t ahhoz, hogy az elfogadási folyamata sikerrel járjon? A legelső és legfontosabb lépés az Európai Parlament túlnyomó többsége támogatásának megszerzése.

## Kockázatmegosztás és kockázatmérés

Az Európai Bizottság úgy véli, hogy a kockázatmérésnek párhuzamosan együtt kell járnia az EDIS bevezetésével. A javaslatot kísérő közlemény a bankszektori kockázatok mérséklésére irányuló további intézkedéseket tartalmaz. Az Európai Parlament ennél messzebbre ment el. A bankunióról – a 2015. évi éves jelentésről szóló 2016. március 10-i állásfoglalásában a parlament megjegyzi, hogy „*az európai betétbiztosítási rendszer létrehozása megköveteli az egységes szabálykönyv, valamint a bankunió első és második pilléreinek végrehajtását, csakúgy, mint a bankok helyreállításáról és szanálásáról szóló irányelv, és a betétbiztosítási rendszerekről szóló irányelv valamennyi részt vevő tagállam általi átültetését, valamint további intézkedéseket az európai bankrendszeren belüli kockázatok erőteljes csökkentésének megvalósítása érdekében*”.

E jelentés tehát ötvözi a Bizottság és a Parlament megközelítését és egyértelmű *feltételek* melletti, *párhuzamos* eljárásra tesz javaslatot. A viszontbiztosítási időszakot – amely a likviditási hiány esetén teljes fedezetet biztosít – 2019-ben vezetnék be, de a második és végleges szakasz csak a jelentéstervezetben egyértelműen meghatározott bizonyos feltételek teljesülését követően kerülne bevezetésre. E feltételeket nem az EDIS végleges szakaszának elkerülése végett javasolják, ellenkezőleg, abból az őszinte meggyőződésből fakadnak, hogy azok meg fogják szilárdítani a bankszektorunkat és elő fogják segíteni a pénzügyi stabilitás garantálását.

## A bizottsági javaslat átalakítása az EDIS megvalósítása érdekében

Az EDIS-re vonatkozó megállapodás eléréséhez egyensúlyt kell teremteni három kulcsfontosságú területen: tartalom, ütemezés és feltételrendszer – az e területekre vonatkozó, egymástól erősen eltérő vélemények jelentős tárgyalási erőfeszítéseket tesznek szükségessé minden fél részéről. E tekintetben fontos megismételni a Bizottság októberi hatáselemzésének eredményeit: valamennyi megvizsgált szakpolitikai lehetőség egyértelmű előrelépést jelent a jelenlegi helyzethez viszonyítva. E szempont figyelembevétele fontos a maximalista álláspontok feladásához.

A tartalom, az ütemezés és a feltételrendszer egymáshoz kapcsolódnak, olyanok, mint a közlekedőedények. Minél nagyra törőbb a tartalom, annál több feltételt tesz szükségessé. Minél több feltételt vezetünk be, annál több ideig fog tartani, hogy az EDIS teljes mértékben és hitelesen működhessen. Mindeközben fennáll a likviditási probléma, amelyet sürgősen orvosolni kell.

Az EDIS mindkét szakaszban a részt vevő betétbiztosítási rendszereket biztosítaná az egyes hitelintézetek helyett.

A jelentésben javasolt első szakasz – a *viszontbiztosítási időszak* – ezért tovább tart, de a Bizottság javaslatától eltérően az a részt vevő betétbiztosítási rendszerek likviditási hiányának akár 100%-át is biztosítja. Miközben a részt vevő betétbiztosítási rendszerek egy konkrét finanszírozási pályát követve továbbra is növelik finanszírozási kapacitásukat, a likviditási problémákat hiteles módon kezelnék. Az első szakasz átalakítása lehetőséget fog biztosítani számunkra ahhoz, hogy előrelépést érjünk el a kockázatcsökkentés terén, a már működő, hiteles viszontbiztosítási/likviditástámogatási rendszer révén. Amennyiben már az EDIS elindítását is függővé tennénk az összes kockázatcsökkentő intézkedés bevezetésétől, nagy lenne a késedelem, és a likviditás kérdését nem kezelnék.

A második és végleges szakasz – a *biztosítási időszak* – azt követően kezdődne, hogy a jelentésben a bankszektor kockázatainak csökkentése érdekében meghatározott valamennyi feltételt teljesítették. Az Európai Bizottság felhatalmazást kapna felhatalmazáson alapuló jogi aktus elfogadására a biztosítási időszak alkalmazása pontos kezdő napjának megállapításáról. Ebben a végleges szakaszban a részt vevő betétbiztosítási rendszerek többletveszteségének fokozatosan növekvő szintjét fogják fedezni, öt évet követően elérve a 100%-os kártalanítási arányt. Azokat az összegeket, amelyeket nem lehet visszafizetni a fizetésképtelenségi eljárások eredményeként beszedett bevételekből, nem kell visszafizetni.

### **Betétbiztosítási Alap (DIF)**

Annak hangsúlyozása érdekében, hogy a javaslat megosztott felelősség alá tartozik, bináris megközelítést javasolok, amely mind nemzeti, mind európai szintű finanszírozást magában foglal. A teljes finanszírozási kapacitás azonban változatlan marad: a fedezett betétek 0,8%-a. Ezt a százalékos arányt egyenlő összegekben fogják felosztani a DIF és a részt vevő betétbiztosítási rendszerek megfelelő (nemzeti) forrásai között. Amint azt a Bizottság igen egyértelműen bemutatja hatáselemzésében, ez a rendszer nem veszélyezteti a bizottsági javaslat eredményességét. És ugyanilyen lényeges, hogy ez lehetővé teszi, hogy a jól működő rendszerek továbbra is a hozzájárulásokra és kifizetésekre vonatkozó saját módszereiket használva működhessenek, ideértve az alternatív intézkedések használatát is.

A fedezett betétek DIF-et kitevő 0,4%-a egyéni részalapokból és egy közös kockázatalapú részalaphoz fog állni. A részt vevő betétbiztosítási rendszerek mindegyike feltölti a DIF-en belüli egyéni részalapját (a fedezett betétek 0,2%-a *n-szer*) és hozzájárul a DIF közös kockázatalapú részalapjának feltöltéséhez (az aggregált fedezett betétek 0,2%-a). Az EBH iránymutatásait felhasználva, a közös kockázatalapú részalaphoz való hozzájárulások egyéni eltérései az (aggregált alapon számított) átlagos hozzájárulások 50–200%-a között mozognak. A Bizottság a jelentéstervezetemben bemutatott kritériumok alapján a részt vevő betétbiztosítási rendszerek mindegyikét besorolja hét kategória valamelyikébe.

Amennyiben valamely részt vevő betétbiztosítási rendszer kifizetési eseménnyel szembesül, azt meghatározott sorrendben finanszírozzák. Elsősorban a betétbiztosítási rendszer (nemzeti) alapját használják fel. Ezt követően az (európai) DIF biztosítja a forrást. Először a támogatásban részesülő, részt vevő betétbiztosítási rendszer egyéni részalapját használják fel; másodsorban a közös kockázatalapú részalapot használják fel; és végül az összes többi részt vevő betétbiztosítási rendszer DIF-en belüli valamennyi egyéb egyéni részalapját, az adott részt vevő betétbiztosítási rendszerek fedezett betéteinek szintjével arányosan. Az összegek visszafizetésekor a sorrend megfordul.

Nagyon fontos megjegyezni, hogy e részalapok felhasználása nem korlátozza a Betétbiztosítási Alap azon képességét, hogy valamely kifizetési esemény esetében finanszírozást nyújtson. A részalapok nem hasonlíthatók össze az Egységes Szanálási Alap részalapjaival. A rendszer felépítése – mind abban az esetben, amikor hozzáférnek az alaphoz, mind pedig a szóban forgó fizetésektelenségi eljárásból származó visszafizetések esetében – egy bizonyos rend kialakításával meg fogja teremteni a szükséges ösztönzőket, ezért fontos eszközt jelent az erkölcsi kockázat korlátozásához.

A hozzájárulásokat illetően egy második elemet jelent, hogy a bankszektorra kivetett utólagos sürgősségi adóknak az a kockázatuk, hogy nagyon prociklikusak lehetnek, ezért azokat el kell kerülni. Helyénvalóbb, ha az Egységes Szanálási Testület számára több lehetőséget biztosítanak ahhoz, hogy alternatív finanszírozási eszközöket keressen, amennyiben a Betétbiztosítási Alap nem rendelkezik elegendő forrással.

A költségvetési semlegesség biztosítása érdekében bevezetésre került a fizetési kötelezettségvállalások lehetősége.

### **Következtetés**

A bankuniót lépésről lépésre kell megvalósítani. Valamennyiünk előtt ismertek azok a politikai nehézségek, amelyek felmerülnek az e területre vonatkozó megállapodások megkötésekor. A javasolt útvonal megvalósítható, valamint hatékony, és remélhetőleg lehetőséget teremt az előrelépéshez a tárgyalások során, az európai polgárok és egy stabil banki ágazat érdekében.